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LOgIKA MAJóWKI
Powoli, na paluszkach, skrada 

się już długi majowy weekend, 
czyli oficjalne rozpoczęcie sezo-
nu „ wyrywamy się z domu”. Już 
w połowie marca znajomy mówił 
mi, że próbował znaleźć coś na 
Mazurach dla kilku zaprzyjaźnio-
nych rodzin z dziećmi. Bez rezul-
tatu... Wyjechanie na majówkę 
jest w Polsce tym samym, czym 
podglądanie początku kwitnienia 
wiśni w Japonii, czy – jak ostat-
nio – obserwowanie zaćmienia 
słońca w USA. 

Nieodłącznym elementem 
takich wyjazdów są selfiki: 
my także wyjechaliśmy i paski 
grozy – ile za to musieliśmy za-
płacić. Ktoś zapyta, no ale jaka 
w tym logika: pojechać w tłumy 
i wydać majątek? Jeśli jednak 
jesteśmy zmęczeni rutyną dnia 
codziennego, to możemy prze-
cież podjąć decyzję: jadę ode-
tchnąć od rutyny, żeby zagłębić 
się kłębowisko ludzi. Obcych lu-
dzi... Byle tylko udało się trochę 
odpocząć… 

Tomasz Szymański

TRZeBA TO POlUBIć
Szesnaście milionów tu-

rystów odwiedziło w zeszłym 
roku Warszawę, a Kraków –  
10 milionów! 

Wpływ tych turystów na mia-
sto jest ogromny. Dobry i zły. 
Świetny, bo z nich żyje gastro-
nomia, hotelarstwo, przemysł 
pamiątkarski, taksówkarze, 
małe sklepiki i wielkie muzea. 
Przypomnijmy sobie, jak to 
wszystko więdło w pandemii.

 Jednak, jak masz mieszka-
nie wokół którego są ze dwa 
choćby apartamenty na wy-
najem, a pod oknem ogródek 
knajpiany, to nic, tylko sobie 
w głowę strzelić. Żadne argu-
menty nie uciszą, tych, którzy 
przyjechali się „odstresować 
i zabawić” Dopiero głęboki li-
stopad przynosi ukojenie. 

 Świat próbuje z tym wal-
czyć, ale sukcesów wielkich 
nie odnosi. Za niewielkie pienią-
dze można przylecieć z końca 
świata i bez problemu znaleźć 
miejsce u prywatnych noclego-
dawców. Tamy więc postawić 
się nie da... Tomasz Szymański Czytaj Na StR. 3
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KrOnIKA POLICYJnA

REKLAMA REKLAMA

ZŁODZIej ReCyDyWISTA
Policjanci z KRP VI zatrzymali mężczyznę podejrzanego o wła-
mania i kradzieże. Mężczyzna kradł rowery z klatek schodowych, 
włamał się do dwóch komórek lokatorskich, z których ukradł 
sprzęt sportowy, narzędzia i alkohol. Po włamaniu do sklepu 
zabrał gotówkę, alkohol oraz wyroby tytoniowe. 52-latek dopu-
ścił się przestępstw w warunkach recydywy za co grozi mu kara 
nawet 15 lat pozbawienia wolności.

OKRADAŁ SAMOCHODy
44-latek okradał samochody. Jego łupem stawały się m.in. 
elektronarzędzia czy sprzęt elektroniczny. Policjanci wytypowali 
podejrzanego. W mieszkaniu zatrzymanego policjanci odnaleźli 
niektóre skradzione przedmioty, które zostały zabezpieczone. 
Mężczyzna w przeszłości odbywał kary pozbawienia wolności. 
Ostatnio więzienie opuścił w 2021 roku. Prokuratura Rejonowa 
Warszawa Praga-Południe skierowała do sądu wniosek o za-
stosowanie tymczasowego aresztowania. Mężczyzna trafił na 
3 miesiące do aresztu.

UWAŻAj KOGO WPUSZCZASZ DO DOMU…
Do mieszkańca Wawra przyszło dwóch nieznanych mu męż-
czyzn. Domyślał się, że są znajomymi jego byłej partnerki. 
Został przez nich zaatakowany i pobity. Napastnicy wynieśli 
z jego mieszkania różne sprzęty. Zmusili go też do podpisania 
umowy sprzedaży samochodu marki Dacia Logan, którym 
odjechali... Dzięki szybkiej interwencji policjanci zatrzymali 
38-latka i 32-latka, odzyskali samochód oraz skradzione 
przedmioty. Tymczasowo aresztowanym mężczyznom grozi  
do 15 lat pozbawienia wolności.

URATOWALI 70-LATKA
Na chodniku na ul. Szanajcy leżał starszy mężczyzna. Miał obra-
żenia głowy i zakrwawioną twarz. Nie oddychał, a twarz zaczęła 
mu sinieć. Przeżył dzięki resuscytacji podjętej przez strażników 
miejskich z VI Oddziału Terenowego. Funkcjonariusze prowadzili 
resuscytację do przyjazdu pogotowia, a potem kontynuowali 
działania wspólnie z ratownikami. 70-latek został przewie-
ziony do Szpitala Praskiego.  Źródło: Policja, Straż Miejska

Białołęka
Na Białołęce zrealizo-

wanych zostanie szesnaście 
pomysłów. Najwięcej, bo aż 
988 000 złotych przezna-
czonych zostanie na projekt 
„Doświetlenie przejść dla 
pieszych”. 

Nad Kanałem Żerańskim 
powstanie darmowa wypoży-
czalnia kajaków oraz sauna. 

Praga Południe
Sto dużych drzew zostanie 

posadzonych wzdłuż ulic, na 
skwerach, podwórkach czy 
w parkach. Posadzenie jed-
nego drzewa wraz z roczną 
pielęgnacją to koszt 5 000 
złotych. Na projekt ten prze-
znaczone zostanie zatem 
łącznie pół miliona złotych.

„Skarby Pragi Południe. 
Czego nie wiesz o swojej 
dzielnicy” to pomysł na 
przybliżenie i zaprezentowa-
nie ciekawych miejsc z wy-
korzystaniem nowoczesnej 
gry terenowej Geocaching. 

Polega ona na poszukiwaniu 
przy pomocy telefonu „skar-
bów” umieszczonych w wy-
znaczonych miejscach.

Praga Północ
Wśród 16 pomysłów, które 

zakwalifikowały się do re-
alizacji, znalazł się projekt 
„Domki dla wolno żyjących 
kotów”. Mają one stanąć 
w pięciu lokalizacjach na 
Szmulkach i Nowej Pradze.

250 000 złotych zostanie 
przeznaczonych na projekt 
„Ratujmy praskie kapliczki”. 
Zgodnie z pomysłem za 
kwotę tę ma zostać wyre-
montowanych dziesięć ka-
pliczek podwórkowych. 

rembertóW
 W przyszłym roku zo-

staną zorganizowane dwa te-
matyczne cykle plenerowych 
pokazów filmowych. Od 
lipca do września 2025 roku 
pokazy będą odbywały się na 
dziedzińcu Ratusza oraz przy 

DK „Wygoda”. Koszt projekt 
to 65 000 złotych.

W czterech lokalizacjach 
posadzone zostaną krzewy 
miodo- i pyłkodajne: irga 
błyszcząca, tawuła, amorfa 
karłowata, roża wielkoowo-
cowa oraz berberys pospolity.

tArgóWeK
Na terenie Szkoły Podsta-

wowej nr 52 zamontowana 
zostanie samoobsługowa 
stacja napraw rowerów. 

Przy ul. Tużyckiej 35 ma 
stanąć tężnia solankowa 
w tzw. technologii mokrej. 
Obok inhalatorium mają 
stanąć elementy małej ar-
chitektury, posadzone zo-
staną nowe nasadzenia, 
zakupione i zamontowane 
będą również ekologiczne 
latarnie. Koszt projektu to 
950 000 złotych.

WAWer
Wśród 19 zwycięskich pro-

jektów znalazł się pomysł zor-
ganizowania turnieju szacho-
wego w Szkole Podstawowej 
nr 128 przy ul. Kadetów 15,  
który odbędzie się zgod-
nie z zasadami Polskiego 
Związku Szachowego. 

600 000 złotych pochłonie 
modernizacja hali sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 204. 
Pomysł zakłada montaż paneli 
wygłuszających bądź hybry-
dowych pochłaniaczy hałasu.

Wesoła
W przyszłym roku w ra-

mach projektu z budżetu oby-
watelskiego postawionych 
zostanie wzdłuż ciągów pie-
szych oraz przy przejściach 
dla pieszych trzydzieści pięć 
koszy na odpady oraz trzy-
dzieści pięć koszy na psie 
odchody. Dokładne lokali-
zacje będą ustalone w póź-
niejszym terminie.

Zostaną też zmodernizo-
wane cztery place zabaw. 
W ramach prac nastąpi 
częściowa wymiana na-
wierzchni, demontaż starych 
urządzeń oraz zakup i mon-
taż nowych.

Marcin Kalicki
Więcej na naszej stronie: 
www.mieszkaniec.pl

Turniej szachoWy, domki dla koTóW, remonT 
kaPliczek. na co Wydamy 105 mln zł?

Ponad 105 milionów złotych zostanie przeznaczonych 
na 293 projekty wybrane do realizacji w przyszłym 
roku w ramach tegorocznej edycji budżetu obywatel-
skiego. Poniżej przedstawiamy subiektywny przegląd 
pomysłów mieszkańców we wszystkich dzielnicach 
prawobrzeżnej Warszawy.

www.strefasluchu.pl
Diagnostyka
 niedosłuch 
 szumy uszne

Rozwiązania
 lepsze słyszenie  

i rozumienie mowy

Sprawdź przed zakupem
 możliwość przetestowania w domu

Aparaty słuchowe są niezwykle ważnymi 
urządzeniami dla osób zmagających się z ubyt-
kiem słuchu – wpływają na poprawę jakości 
życia i komunikacji. Mimo ich powszechności 
i dostępności, wokół aparatów słuchowych na-
rosło wiele mitów i nieporozumień, które mogą 
zniechęcać do ich zakupu i użytkowania. W spo-
łeczeństwie nadal pokutują stereotypy na temat 
aparatów. Wiele osób wyobraża sobie, że są 
duże, niewygodne i łatwo zauważalne, przez co 
stygmatyzujące, a to jest powodem wstydu lub 
dyskomfortu. Z drugiej strony panuje powszech-
ne przeświadczenie, że obsługa urządzeń jest 
skomplikowana, a dźwięki brzmią nienaturalnie 
lub są niewyraźne. Czy tak jest faktycznie?

Zupełnie inne ApArAty słuChoWe
Na przestrzeni ostatniej dekady rynek aparatów 

słuchowych przeszedł znaczące zmiany, które dotyczą 
zarówno ich funkcjonalności, jak i wyglądu. Obecnie 
aparaty słuchowe są znacznie mniejsze, wręcz niewi-
doczne dla otoczenia. Modele wewnątrzkanałowe są 
ukryte wewnątrz przewodu słuchowego, a modele za-
uszne są na tyle małe, że trudno je zauważyć. Nowinką 
jest również możliwość bezprzewodowego połączenia 
aparatów z urządzeniami takimi jak telefony czy tele-
wizory, co pozwala na bezpośredni odbiór dźwięku. 
Użytkownicy mogą prowadzić rozmowy telefoniczne, 
korzystając z aparatów słuchowych jak z bezprzewo-
dowych słuchawek. Jakość słyszenia z aparatem także 
uległa znacznej poprawie dzięki zaawansowanym sys-
temom, które zapewniają wysoki komfort słuchania 
i dają użytkownikom większą kontrolę nad regulacją 
dźwięku. Dzięki temu pacjenci mogą samodzielnie do-
stosować pewne ustawienia do swoich potrzeb. Mimo 
tak znacznych postępów, wokół aparatów słuchowych 
narosło wiele mitów i błędnych opinii.

Mit pierWsZy: nie potrZebuję  
ApArAtu słuChoWego!

Jest to często słyszane stwierdzenie, jednak pro-
blemy ze słuchem rzadko pojawiają się nagle, chyba 
że są wynikiem urazu. Zazwyczaj pogorszenie słuchu 
następuje stopniowo, co sprawia, że powoli adaptu-

jemy się do nowego stanu, często ignorując problem. 
Niedosłuch nie powoduje bólu, więc łatwo go zlek-
ceważyć, a to prowadzi do pogłębiania się problemu 
i coraz większych trudności w komunikacji. Specjaliści 
zauważają, że wiele osób decyduje się na wizytę 
u specjalisty dopiero wtedy, gdy ich zdolność do nor-
malnego funkcjonowania jest znacząco ograniczona. 
W takim stanie niedosłuch jest już zaawansowany, 
a mózg może mieć trudności z adaptacją do prawi-
dłowego odbierania dźwięków, co może ograniczać 
skuteczność protetyki słuchowej.

Mit drugi: ApArAty słuChoWe są duże  
i WidoCZne, A nosZenie iCh jest krępująCe

Przekonanie, że aparaty słuchowe są duże i nie-
estetyczne, to już przestarzały stereotyp. Tak jak wspo-
mnieliśmy, dzięki nowoczesnej technologii i miniatu-
ryzacji, aparaty mogą być bardzo małe i dyskretne. Ich 
rozmiar zależy głównie od stopnia ubytku słuchu oraz 
indywidualnych cech anatomicznych ucha pacjenta. 
Niektórzy pacjenci wolą aparaty wewnątrzuszne, które 
są niemal niewidoczne, gdyż umieszcza się je głęboko 
w kanale słuchowym. Jeżeli jednak z różnych przyczyn, 
takich jak warunki audiologiczne czy anatomiczne, nie 
jest możliwe użycie takiego modelu, aparaty zauszne 
stanowią świetną alternatywę. Posiadają one za-
awansowane funkcje, takie jak kierunkowe mikrofony, 
które pomagają w wyodrębnieniu mowy z tła hałasu, 
systemy bezprzewodowej komunikacji czy Bluetooth, 
umożliwiający łączenie z telefonem bądź komputerem. 
Są też łatwiejsze w obsłudze i często dostępne w wersji 
z akumulatorem. Dodatkowo niektóre modele zauszne 
wykorzystują zewnętrzną słuchawkę, co sprawia, że są 
komfortowe nawet dla osób noszących okulary.

Mit trZeCi: ApArAt słuChoWy  
to oZnAkA stArośCi

Przekonanie, że aparaty słuchowe są przezna-
czone tylko dla osób starszych, to zdecydowanie mit. 
Problemy ze słuchem mogą dotyczyć osób w każdym 
wieku, a nawet niemowląt. Współcześnie coraz więcej 
młodych ludzi, którzy są aktywni zawodowo i spędza-
ją czas w hałaśliwym środowisku, doświadcza proble-
mów ze słuchem. Chociaż ryzyko pogorszenia słuchu 

zwiększa się z wiekiem, to jednak niedosłuch nie jest 
zjawiskiem ograniczonym wyłącznie do seniorów. 
Alarmujące jest, że statystyki wskazują wzrost liczby 
młodych ludzi zmagających się z problemami słuchu. 
W grupie wiekowej 35-45 lat problem ten dotyczy 
niemal jednej na dziesięć osób, a w grupie 45-54 lata 
– niemal jednej na pięć. Polska jest nadal na szarym 
końcu w Europie pod względem odsetka osób z niedo-
słuchem korzystających z aparatu słuchowego.

Mit CZWArty: ApArAty słuChoWe  
są kosZtoWne!

Panuje powszechne przekonanie, że aparaty 
słuchowe są zbyt drogie, co jest jednym z głównych 
argumentów przeciwko ich zakupowi. Cena aparatu 
słuchowego zależy głównie od jego rodzaju, zastoso-
wanych technologii oraz zakresu funkcji. Faktem jest, 
że różnice cenowe między poszczególnymi modelami 
są znaczące, ale dzięki temu, każdy pacjent może zna-
leźć coś dla siebie. Należy pamiętać, że do aparatów 
słuchowych przysługują różnego rodzaju dofinanso-
wania np. NFZ czy PFRON – o szczegóły warto zapytać 
protetyka słuchu.

Mit piąty: ApArAty słuChoWe  
sZuMią i pisZCZą

Wiele osób myśli, że aparaty słuchowe generują 
nieprzyjemne piski i szumy, ale dzięki nowoczesnej 
technologii, to już raczej mit niż rzeczywistość. Współ-
czesne urządzenia wyposażone są w zaawansowane 
systemy redukcji hałasu, które minimalizują niechciane 
dźwięki, takie jak sprzężenia zwrotne czy szum wiatru. 
Oczywiście, czasami może zdarzyć się, że aparat słucho-
wy zacznie piszczeć, ale zazwyczaj wynika to z proble-
mów mechanicznych, takich jak uszkodzona wkładka, 
pęknięty wężyk czy luźna obudowa. Na szczęście, więk-
szość z tych problemów można szybko zdiagnozować 
i naprawić w gabinecie protetyka słuchu.

Stosowanie aparatów słuchowych może zna-
cząco poprawić jakość życia osób z niedosłuchem 
i odwrócić proces izolacji społecznej. Umożliwiają 
one lepsze zrozumienie mowy, aktywne uczestnic-
two w rozmowach i cieszenie się dźwiękami, które 
otaczają nas każdego dnia.

DofinanSowania  
Do apaRatów Słuchowych  

na Rok 2024

ul. Puławska 66/70
02-603 Warszawa 

(sklep medyczny 
Medina)

tel. kom. 512 656 816
pn.–pt. 9.00–17.00

ul. Poborzańska 37
03-368 Warszawa 

(róg Rembielińskiej 
i Poborzańskiej

obok galerii Renova)
tel. 22 831 10 31, 

tel. kom. 602 668 037
pn.–pt. 9.00–17.00, 

ul. Kawcza 58
04-154 Warszawa 
(za CH Szembeka)

tel. kom. 507 707 057
pn.–wt 9.00–17.00, 

śr.–pt. 8.00–16.00

 

al. Solidarności 53
03-402 Warszawa 

(wejście od 
ulicy Jagiellońskiej)

tel. 22 404 64 64, 
tel. kom. 505 383 187
pn.–czw. 9.00–17.00, 

wt.–śr. 8.00–18.00, 
pt. 8.00-14.00 

sob. 9.00–13.00

al. Jana Pawła II 32
00-141 Warszawa 
(róg Elektoralnej, 

niedaleko 
Hali Mirowskiej)
tel. 22 400 11 66

pn. –pt. 9.00–17.00,
sob. 9.00–13.00

ul. Sapieżyńska 3, 

(Centrum Medyczne 
Bonifratrów gab. nr 8)
tel. kom. 510 905 474

wt. i czw. 9.00–17.00

00-215 Warszawa

ZaDZwoŃ i uMów wiZytĘ DoMowĄ
 – tEL. 602 668 037

nAjpopulArniejsZe Mity nA teMAt ApArAtóW słuChoWyCh
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Niestety ten sen o miesz-
kaniu w kamienicy niektórzy 
mieszkający w nich ludzie 
traktują ja senny koszmar. 
Życie w zagrzybionych, od lat 
nieremontowanych lokalach, 
brak centralnego ogrzewania, 
nierzadko wspólne toalety na 
korytarzu to druga, mroczna 
strona życia w kamienicy.

W wielu dzielnicach War-
szawy, w tym szczególnie 
na Pradze-Północ, jest wiele 
starych, często przedwojen-
nych kamienic, których stan 

nie pozwala na użytkowanie, 
w związku z czym lokatorzy 
musieli je opuścić.

Brak dalszej możliwo-
ści użytkowania kamienic 
wynika nie tylko z wielolet-
niego braku remontów, ale 
także z powodu braku infra-
struktury cieplnej czy braku 
łazienek, co w XXI wieku 
wydawać by się mogło dość 
absurdalne. 

W ciągu najbliższych kilku 
lat sytuacja ma ulec popra-
wie. Miasto ogłosiło wykaz 

43 budynków, które mają 
być remontowane, doposa-
żone w ogrzewanie z sieci 
ciepłowniczej i w łazienki.

Ta informacja cieszy nie 
tylko ze względu na poprawę 
warunków technicznych 
mieszkań i komfort dla loka-
torów. Cieszy także z uwagi 
na fakt, że zabytkowe bu-
dynki odzyskają dawny blask 
i znów będą radować oczy 
warszawiaków.

Remont dotyczy 43 kamie-
nic, które do roku 2030 mają 
zasilić zasób lokali komunal-
nych Warszawy. Najwięcej 
budynków przeznaczonych 
do modernizacji znajduje 
się na Pradze-Północ – 29,  
4 zlokalizowane są na Pra-
dze-Południe, 2 na Mokoto-
wie i 1 w Śródmieściu. Prze-
widywany koszt prac to ok. 
475 mln zł. 

W 20 budynkach prace już 
trwają. Są one na różnym eta-
pie przygotowywania. Cztery 
z nich posiadają pozwolenia 
na budowę. 

Nowy wygląd, jako pierw-
sze, do roku 2028, zyskają m.in. 
kamienice przy Stalowej 35  
(oficyna), Łochowskiej 15, 
Ząbkowskiej 19 (2 oficyny), 
Małej 5, Stalowej 34 i 54, 

Wrzesińskiej 14, Lubartow-
skiej 22 oraz w Śródmieściu 
przy ul. Solec 103 i na Moko-
towie przy ul. Dolnej 35 i 37. 
Lista budynków przeznaczona 
do remontu nie jest zamknięta. 

Pojawiły się na niej także bu-
dynki usytuowane przy ul. 
Brzeskiej 11 i 13 oraz Ząb-
kowskiej 12. Te budynki mają 
przejść modernizację do roku 
2030. Oktawia Michałowska

Mieszkanie w kamienicy to w dzisiejszych czasach prestiż i symbol dobro-
bytu. Przedwojenna architektura, dbałość o detale, pięknie zaprojektowane 
wysokie i duże mieszkania przekładają się na bardzo wysokie ceny za m. kw. 
na warszawskim rynku nieruchomości.

zAPOmnIAne, PrAsKIe 
Perełki odzyskają Blask

Fot. UM

BUDyNKI PO PRAWej STRONIe WARSZAWy ReMONTOWANe W PIeRWSZej KOlejNOśCI.
Praga-Północ

 Mała 5 – dwupiętrowa kamienica zbudowana ok. 1890 r. 
 Łochowska 15 – trzypiętrowa kamienica frontowa zbudowana ok. 1933 r. 
 Stalowa 34 – kamienica zbudowana ok. 1898 r. 
 Stalowa 35 – oficyna powstała prawdopodobnie na początku 1900 r., przed powstaniem bu-

dynku frontowego. 
 Stalowa 54 – trzypiętrowa kamienica zbudowana ok. 1880 r., W 2020 r. doposażona w insta-

lacje c.o. o c.c.w. W 2022 r. w kamienicy doszło do dwóch pożarów poddasza. Decyzją PINB 
lokatorzy musieli opuścić budynek, który obecnie jest wysiedlony i wyłączony z użytkowania. 

 Wrzesińska 14 – dwupiętrowa kamienica wzniesiona w latach 1876-1880. W 2019 r. dopo-
sażona w instalację c.o. Podczas remontu w 2023 r., w grubej warstwie betonu zatopiono 
zabytkowe kółka do wiązania koni i usunięto ślady po opaskach piwnicznych. Niezbędna była 
interwencja konserwatora zabytków. Kamienica wysiedlona i wyłączona z użytkowania. 

 Ząbkowska 19 – 2 oficyny zbudowane pod koniec XIX w. 

Praga-Południe
 lubartowska 22 – piętrowa kamienica zbudowana ok. 1934 r. W 2011 docieplono elewację. 

W wyniku prac budowanych przy Lubartowskiej 20, kamienica pod nr 22 zaczęła osiadać, 
w wyniku czego mieszkańcy zostali wysiedleni. 

Fo
t. 

UM
 

Fot. UM
 

ul. Wrzesińska 14

ul. Stalowa 35  
– piec kaflowy w oficynie ul. Łochowska 15

doradzTWo na miarę 
tWOICh POtrzeb

W  r a m a c h  p r o -
gramu 4P Urzędu Dzielnicy 
Praga-Południe przedsię-
biorcy mają możliwość 
skorzystania z bezpłatnych 
konsultacji w szerokim 
zakresie. Dostępni są eks-
perci z dziedzin biznesu, 
księgowości i marketingu. 
Udzielają porad dostoso-
wanych do indywidualnych 
potrzeb każdego przed-
siębiorczego mieszkańca. 
Doradzą również w kwestii 
wyboru optymalnej formy 
prawnej działalności, me-
tod opodatkowania, a także 
obowiązków związanych ze 
składkami ZUS i podatkami 
przy prowadzeniu własnego 
biznesu.

szkolenia Podnoszące 
KWALIfIKACJe

Integrator 4P nieustan-
nie poszerza horyzonty 

p o ł u d n iowo - p r a s k i c h 
przedsiębiorców, oferując 
cykl bezpłatnych szkoleń, 
które są kluczem do ich 
profesjonalnego rozwoju. 
Uczestnicy mogą zgłębiać 
wiedzę z zakresu kompe-
tencji miękkich, takich jak 
skuteczna komunikacja 
czy zarządzanie zespołem. 
Szkolenia obejmują również 
aktualne zmiany w przepi-
sach podatkowych i księgo-
wych. Warsztaty specjali-
styczne otwierają drzwi do 
świata nowoczesnych tech-
nologii, w tym obsługi pro-
gramów wykorzystujących 
sztuczną inteligencję, co 
jest niezbędne w erze cyfry-
zacji. Dodatkowo, eksperci 
udzielają merytorycznego 
wsparcia w staraniu o fun-
dusze na rozwój biznesu 
z programów unijnych, czy 
pożyczek mazowieckich. 
Każde szkolenie jest sta-
rannie zaprojektowane, aby 

wyposażyć przedsiębior-
ców w narzędzia niezbędne 
do osiągnięcia przewagi 
konkurencyjnej i zrówno-
ważonego rozwoju ich dzia-
łalności.

sPoTkania sieciujące
Integ rator przedsię -

biorczości to także okazja 
do nawiązania nowych 
kontaktów biznesowych 
i wymiany doświadczeń 
z innymi przedsiębiorcami 
z Pragi i z innych dzielnic 
Warszawy. Regularne spo-
tkania organizowane przez 
4P umożliwiają uczestni-
czenie w spotkaniach oraz 
w wykładach zaproszonych 
gości. Jest to miejsce do dys-
kusji o przyszłości i rozwoju 
własnej firmy. Podczas pa-
neli dyskusyjnych przedsię-
biorczy mieszkańcy wymie-
niają się doświadczeniami, 
co sprzyja planowaniu roz-
woju swojego biznesu.

PrzesTrzeń  
do Pracy 

4P oferuje również bez-
płatnie przestrzeń do pracy 
(coworking) dostępną od 
poniedziałku do piątku 
w godzinach 9-15. Przed-
siębiorcy mają możliwość 
rezerwacji małej sali kon-
ferencyjnej na wyłączność 
– jeden użytkownik może 
zarezerwować salę konfe-
rencyjną dla maksymalnie 
10 osób.

dołącz do nas!
Zainteresowani mogą 

znaleźć więcej informacji 
oraz zapisywać się na szko-
lenia i doradztwo na stronie 
internetowej www.4p.ybp.
org.pl. Aktualności doty-
czące integratora 4P oraz in-
formacje z przedsiębiorczej 
Warszawy można znaleźć 
na Facebooku: 4P-Prasko 
Południowa Przestrzeń 
Przedsiębiorczych. 

MATERIAŁ INFORMACYJNO-PRASOWY URZĘDU DZIELNICY PRAGA-POŁUDNIE

4P – Prasko-PołudnioWa PrzesTrzeń 
PrzedsięBiorczych: Program WsParcia  

dla WarszaWskich PrzedsięBiorcóW
Urząd Dzielnicy Praga-Południe realizując cele strategii Warszawa2030 stworzył w ubiegłym roku in-

tegrator przedsiębiorczości pod nazwą: „4P – Prasko-Południowa Przestrzeń Przedsiębiorczych”. 4P to 
program wsparcia dla przedsiębiorców na każdym etapie rozwoju, zarówno dla tych, którzy planują otwo-
rzyć firmę, początkujących, ale też dla tych już doświadczonych w prowadzeniu działalności gospodarczej.  
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NASI WAlCZą
– Nic się nie stało, Polacy nic się nie 
stało!... Eustachy Mordziak, kupiec bie-
liźniany na bazarze na pl. Szembeka, bez 
zbędnych wstępów nawiązał do najważ-
niejszego wydarzenia ostatnich dni. Ka-
zimierz Główka, emeryt i stały bywalec 
bazarowego sanktuarium życia zwykłych 
ludzi w lot chwycił o co chodzi:
– Mówimy o igrzyskach? 
– Nie ma dziś nic ważniejszego, przyzna 
pan.
– Zależy jak dla kogo, panie Eustachy. 
Znam ludzi, dla których najważniejsze 
jest to, że panu prezydentowi Dudzie po-
został już tylko rok kadencji.
– Znaczy cieszą się czy smucą?
– To zależy od punktu...
– Widzenia...
– Siedzenia raczej. W tym wypadku. 
– Krysi najbardziej podobał się skok 
o tyczce. Jak dotąd. Faktycznie ten 

Szwed, który wygrał niesamowity był.
– O i na tym przykładzie widać, jak życie 
bywa przewrotne, bo znacznej części 
publiczności bardziej jednak w pamięć 
zapadł inny reprezentant tej konkurencji, 
Francuz Anthony Ammirati.
– Cienias, odpadł w przedbiegach, jak 
nasi.
– Dla jednych cienias, dla innych nie. 
Fatycznie odpadł, bo że tak powiem nie 
opadł...
– Nie rozumiem...
– Widział pan czym on mianowicie tę 
tyczkę strącił?
– Nie. Strącił to strącił.
– No właśnie. Strącił ją jak by to powie-
dzieć – męską biżuterią...
– Nie?!
– Tak.
– To ja już rozumiem...
– Co?
– Jak te skoki trwały, poszedłem sobie 
i Krysi kawę zrobić, bo mi się dłużyło. 
Wracam z filiżankami do pokoju, a moja 

Krysia siedzi jak zamurowana, z otwar-
tymi ustami. – Co się stało, pytam? – 
A ona: nic, nic – i tak nie zrozumiesz. 
Zerknąłem na telewizor, a ten Francuz 
właśnie tyczkę pakował do pokrowca. 
Wzruszyłem ramionami i tyle, bo tyczka, 
panie Kaziu, to nie jest moja największa 
miłość. 
– Świat, jak to mówią, zna nie takie po-
myłki, ale ważne, panie Eustachy, żeby 
umieć się cieszyć ze wszystkiego, co 
życie daje, choćby najmniejszego. Jak 
Himilsbach.
– Kto?
– Kamieniarz, pisarz, aktor, wielbiciel 
trunków wszelakich. Po prostu człowiek 
– legenda. On cieszył się każdą chwilą. – 
Panie, mówił, ja byłem sierotą. Ani ojca, 
ani matki, ani kumpli. A i tak zwiedziłem 
kawał świata! Widziałem Mokotów, Po-
wiśle, ulicę Targową niech pan sobie wy-
obrazi. Tam byli ludzie i tam były morza 
południowe. Przy jednym stoliku!

Szaser

Czytelnicy pytają  
– adwokat Wojciech lipka 
odpowiada

PRAWNIK
RADZI'WSPOMNIENIOWO 

Siedzę przy stole, przede 
mną filiżanka z gorącą kawą. 
Jakoś zebrało mi się na wspo-
mnienia. Nic dziwnego, prze-
cież jestem z Mieszkańcem od 
pierwszego numeru, a zatem 
jestem dziennikarzem z naj-
dłuższym stażem w tej redak-
cji, a to zobowiązuje. 

Wiesław Nowosielski, pomy-
słodawca, założyciel i redaktor 
naczelny gazety, miał jasną jej 
wizję: gazeta ma być o miesz-
kańcach, dla mieszkańców, nie 
sterowana przez żadną opcję 
poli tyczną, gospodarczą, 
społeczną, czy inną. Wielki 
szacunek dla Niego, że w tym 
wytrwał, mimo niezliczonych 

przez lata nacisków, a nasza 
gazeta, w przeciwieństwie do 
tylu lokalnych, pozostała od  
pierwszego numeru do dziś 
niezależna. Nie dała się sprze-
dać nikomu. To wielka duma 
i prawdziwy sukces.

Moja pierwsza rubryka na-
zywała się „Mam dom, pracę, 
a poza tym”. Chodziło o to, by 
oderwać nas od szarej rzeczy-
wistości, przypomnieć, że nie 
tylko praca-dom, praca-dom, 
ale w życiu musimy mieć też 
przestrzeń dla nas samych. 

Lecz później nastąpiły 
w Polsce zawirowania dzie-
jowe polityczne, gospodarcze, 
powstawały wciąż nowe par-
tie, partyjki, stronnictwa, sto-
warzyszenia, zrywały ze sobą, 
przyjaźniły, obrzucały błotem. 

Było na co patrzeć. A przed 
nami wolne wybory!

Chyba właśnie wtedy prze-
staliśmy umieć normalnie roz-
mawiać ze sobą, dyskutować, 
polemizować. Zaczęliśmy 
natomiast krzyczeć na siebie, 
wrzeszczeć, obrażać nawza-
jem, poniżać, uważając to za 
najlepszą metodę dyskusji. 

Niektórym zostało do dziś. 
I tak właśnie mają nawet 
w domu: wchodzą i wrzeszczą 
uważając, że kto głośniej się 
drze, ten ma więcej racji. Po-
woli powstawały fermy trolli, 
mające za zadanie rozpętywać 
burze i nienawiść, nie tylko 
w internecie, powoli doskona-
lono metody niszczenia prze-
ciwnika, zamiast doskonalić 
metody wspólnego dochodze-

nia do porozumienia. No, ale 
tak jest. Kto chce, ten się na to 
zgadza, a kto nie, ma jak ma.

Wiesława od ośmiu lat już 
nie ma z nami, ale gazeta trwa 
mimo wszystko niezłomnie. 
Moja rubryka „Kobiecym 
okiem” wprowadzona została 
wtedy, gdy wokół kipiało od 
„jedynie słusznych” męskich 
dyskusji i miała sprawić, że 
Mieszkaniec przestanie być 
tylko dla panów. Jest dla 
wszystkich, ma wiele cieka-
wych treści do zaoferowania. 
Każdy może zgłosić problem, 
zasygnalizować ciekawe zda-
rzenie, czy po prostu z nami 
być i to już od 33 lat. Można 
powiedzieć – od pokoleń.

A tymczasem moja filiżanka 
kawy już pusta...                    żu

Kobiecym oKiem

co tam panie na pradze...

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

Adwokat Wojciech lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, 
spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości 

oraz roszczeniach z „umów frankowych”.

REKLAMA REKLAMA

Czy komornik prowadzący egzekucję 
może zająć mi wynagrodzenie z umowy 
zlecenia? 

Zasadą jest, że komornik prowadząc egze-
kucję może zająć wynagrodzenie z umowy zlecenia w pełnej wysokości. 
Jeżeli jednak umowa zlecenie jest świadczeniem powtarzającym się, któ-
rego celem jest zapewnienie utrzymania albo stanowiącym jedyne źródło 
dochodu dłużnika będącego osobą fizyczną, to wówczas do prowadzenia 
egzekucji stosuje się odpowiednio art. 87 i art. 871 Kodeksu pracy (art. 
832 § 21. k.p.c.) wprowadzające odpowiednio zasady, jakie mają zastoso-
wanie przy egzekucji z wynagrodzenia za pracę, w tym granice potrąceń 
i kwoty wolne od potrąceń.

jestem najemcą. Mam podpisaną umowę najmu na czas oznaczo-
ny. dowiedziałem się, że mieszkanie zostało sprzedane. Czy nowy 
właściciel musi podpisać ze mną nową umowę najmu? Czy może mi 
obecną umowę wypowiedzieć?

Zgodnie z art. 678 § 1 k.c. w razie zbycia rzeczy najętej w czasie trwa-
nia najmu nabywca wstępuje w stosunek najmu na miejsce zbywcy; może 
jednak wypowiedzieć najem z zachowaniem ustawowych terminów wy-
powiedzenia. Podkreślić należy, że przepisów o wypowiedzeniu najmu 
przez nabywcę rzeczy najętej nie stosuje się do najmu lokali mieszkal-
nych, chyba że najemca nie objął jeszcze lokalu. (art. 692 k.c.)

Skutkiem powołanych przepisów nowy właściciel staje się z mocy pra-
wa stroną zawartej już umowy najmu, której nie może wcześniej wypo-
wiedzieć z powodu sprzedaży lokalu, o ile oczywiście sama umowa nie 
zawiera stosownych regulacji, które takie wypowiedzenie przewidują.

Czy współwłaściciel spółdzielczo-własnościowego prawa do lokalu 
może sprzedać swój udział bez informowania mnie o tym? jestem 
drugim współwłaścicielem i przysługuje mi połowa udziału.

Spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu jest prawem zbywalnym, 
przechodzi na spadkobierców i podlega egzekucji. (art. 172 ust. 1 Ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych) Z kolei ustęp 6 ww. przepisu stano-
wi, że zbycie może dotyczyć również części ułamkowej przedmiotowego 
prawa. W takim przypadku pozostałym współuprawnionym z tytułu wła-
snościowego prawa do lokalu przysługuje prawo pierwokupu, a umowa 
sprzedaży zawarta bezwarunkowo albo bez zawiadomienia uprawnio-
nych o zbyciu lub z podaniem im do wiadomości istotnych postanowień 
umowy niezgodnie z rzeczywistością jest nieważna. 

Warszawska Spółdzielnia Handlowa

OKULARY TYLKO 99 ZŁ
Oprawa + soczewki+ robocizna 

(sph. od – 4.0 do +4.0 dpr.) 

HURTOWNIA OPTYCZNA 
OPTA SUN

Warszawa, ul. Majdańska 7
Tel. 22 612 00 03

Rejestracja u optometrysty 
¥ 534 044 333

BADANIE WZROKU

TYLKO 89 zł
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ

Pracujemy pon.-pt. 9-19 
sobota od 9 do 13

Refundacja recept na okulary

* USŁU GI
* Narożniki wg wymiarów klienta     
* Ma te ria ły obi cio we
Warszawa, ul. Krypska 52/54

     przy GRO CHOW SKIEJ 179
(pa wi lon po go to wia we te ry na ryj ne go)

Za kład prze nie sio ny z ul. Zna  niec kie go 8

Tel. 22 612-53-88
691-75-50-50

TAPICER
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z mIAstA
nOWY mOst  

nad kanałem Żerańskim

Stołeczny Zarząd Rozbu-
dowy Miasta ogłosił przetarg 
na budowę mostu w ciągu  
ul. Płochocińskiej nad Kana-
łem Żerańskim. 

Most będzie budowany po 
południowej stronie obecnie 
użytkowanej przeprawy, 
która jest w złym stanie 
technicznym. Nowy most 
przejmie ruch w obydwu 
kierunkach. Przejazd ul. Pło-
chocińską ma być możliwy 
przez cały czas realizacji 
inwestycji.

Na moście wyznaczone 
zostaną dwa pasy ruchu – po 
jednym w każdym kierunku. 
Powstanie także chodnik.

Poza budową nowej prze-
prawy o długości ok. 70 m, 
prace obejmą m.in. przebu-
dowę sieci gazowej, wodo-
ciągowej, elektroenergetycz-
nej i oświetlenia drogowego 
oraz budowę kanalizacji 
deszczowej. Rozebrana zo-
stanie także nieczynna sieć 
ciepłownicza.

nOWA LOKOmOtYWOWnIA

Na bocznicy kolejowej 
Warszawa Grochów ma po-
wstać nowa lokomotywow-
nia. W ramach planowanych 
prac przewidziano również 
budowę myjni dla lokomo-
tyw i stanowiska do diagno-
styki taboru kolejowego.

Wyłoniony w przetargu 
wykonawca będzie miał 
maksymalnie trzydzieści 
trzy miesiące od daty pod-
pisania umowy na realizację 
inwestycji w systemie zapro-
jektuj i buduj. PKP Intercity 
planuje, że do 2030 roku 
będzie dysponować dwu-
dziestoma nowoczesnymi 
bocznicami kolejowymi. 

PrzeBudoWa ulicy  
kąTy grodziskie 

Na Białołęce – między uli-
cami Berensona a Zdziarską 
– przebudowywana jest ulica 

Kąty Grodziskie. Prace pro-
wadzone są na odcinku o dłu-
gości około 1,7 km. Powstaje 
tu jedna jezdnia po jednym 
pasie ruchu w każdym kie-
runku, obustronne chod-
niki oraz nowe oświetlenie. 
W ramach inwestycji posa-
dzona zostanie także zieleń  
– 84 drzewa, m.in. klony 
i jabłonie ozdobne oraz 400 
krzewów kaliny i tawuły.

Inwestycja ma być za-
kończona wiosną przy-
szłego roku.

„człoWiek Bez Barier“!

Po raz 22-gi rozpoczęło 
się poszukiwanie inspirują-
cych osób z niepełnospraw-
nościami, które każdego 
dnia przezwyciężają swoje 
ogran iczenia ,  s łabości 
i społeczne stereotypy, by 
osiągnąć sukces, spełniać 
marzenia i pomagać innym. 
Konkurs „Człowiek bez 
barier” jest organizowany 
przez Stowarzyszenie Przy-
jaciół Integracji od 2003 r. 

Termin naboru zgłoszeń 
upływa 20 września 2024 
roku.

Kandydata/tkę do Kon-
kursu „Człowiek bez barier 
2024” może zgłosić każdy. 

Wszystkie informacje 
o Konkursie Człowiek bez 
barier dostępne są na stronie 
konkursu: cbb.integracja.org 

WAKACJe W OtOCzenIu 
Przyrody

Co robić latem w Warsza-
wie? Niemal każdego dnia 
w mieście można uczestni-
czyć w wydarzeniach spor-
towych czy kulturalnych. 
Ale stolica ma także ciekawą 
ofertę dla miłośników przy-
rody. Są to: spacery, zajęcia 
edukacyjne, gry terenowe 
w lesie. Szczegóły i infor-
macje o zapisach dostępne 
na zapisylasymiejskie.waw.pl/
zapisyind.php

W sierpniowe dni można 
też skorzystać z wielu atrak-
cji przygotowanych przez 
Dzielnicę Wisła. Informacje 
o wszystkich planowanych 
aktywnościach można zna-

leźć na: www.facebook.com/
dzielnicawislapl

Wiele atrakcji czeka rów-
nież na mieszkańców w Pawi-
lonie Edukacyjnym „Kamień”. 
Szczegółowe informacje o wy-
darzeniach i zapisach można 
znaleźć na www.facebook.com/
Kamien.PawilonEdukacyjny

nAbór WnIOsKóW nA  
sTyPendia arTysTyczne
Ruszył nabór wniosków 

o stypendia artystyczne na 
2025 rok. Warszawa od lat 
wspiera twórczynie i twór-
ców w realizacji ich autor-
skich pomysłów. 

Stypendia artystyczne 
m.st. Warszawy są skiero-
wane do osób zajmujących 
się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury 
i opieką nad zabytkami 
w stolicy. Miasto przyznaje 
je w ośmiu dziedzinach: 
film, literatura, muzyka, 
opieka nad zabytkami, ta-
niec, teatr, sztuki wizualne 
i design, upowszechnianie 

kultury. Zgłoszenia będą 
przyjmowane do 15 wrze-
śnia , wyłącznie d rogą 
elektroniczną. Wszystkie 
ważne informacje o nabo-
rze stypendialnym znajdują 
się na stronie stypendia.um. 
warszawa.pl

Wymiana dylaTacji na 
moście PoniaToWskiego 

Rozpoczął się kolejny 
etap wymiany dylatacji na 
wiadukcie mostu Poniatow-
skiego. Prace trwają na pra-
wym pasie północnej jezdni. 
Kierowcy będą mogli poje-
chać jedynie pasem bliżej 

torowiska tramwajowego. 
Cały czas będzie można zje-
chać z mostu na Wisłostradę 
oraz bez przeszkód wjechać 
z niej na most. Utrudnienia 
dotyczą również pasażerów 
autobusów jeżdżących mo-
stem. Autobusy linii 111, 117 
i 158 nie będą zatrzymywały 
się na przystanku „Most Po-
niatowskiego” 02.

OM, UD, ZDM, UM
REKLAMA REKLAMA
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mieSzKaniec

Gdy zaczynamy tę rozmowę 
w praskim Koneserze, obok nas 
wije się długa kolejka do fanow-
skiego sklepu zespołu Metallica 
otwartego przed ich koncertem 
w Warszawie. Czy Pan także 
jest fanem Metalliki?

Trudno nie szanować 
Metalliki za całokształt jej 
twórczości. W tej chwili nie 
słucham na co dzień ich mu-
zyki, ale do Metalliki mam 
sentyment, bo jej perkusista, 
Lars Urlich, jest Duńczy-
kiem, a ja spędziłem dużą 
część życia w Danii, gdzie 
członkowie tego zespołu są 
uwielbiani jeszcze bardziej 
niż w Polsce.

Spotykamy się w sercu 
Pragi-Północ. Czuje się Pan 

już wrośnięty w tę część War-
szawy? jak długo Pan tutaj 
mieszka?

Od samej przeprowadzki 
z Krakowa, czyli od 2011 
roku. Nie uważam się za 
prażanina, raczej za tak 
zwanego słoika, ale czuję 
się w pełni w Pragę-Północ 
wrośnięty. Kraków opu-
ściłem, a właściwie z niego 
uciekłem, żeby mniej im-
prezować. Mam poczucie, 
że w Warszawie praca to 
praca, a impreza to impreza, 
a w Krakowie, jak dla mnie, 
za bardzo to się jednak mie-
sza. Najpierw zamieszkałem 
przy ul. Korsaka, bo jedyna 
knajpa w Warszawie którą 
znałem, to był „Łysy pin-

zakochałem się W Pradze
gwin”, prowadzony przez 
mojego przyjaciela, więc 
stwierdziłem, że skoro mam 
mieszkać w stolicy, to blisko 
miejsca, które jakoś znam. 
Dziś jestem zachwycony 
Pragą. Mamy tu świetny ba-
zarek na Szmulkach, na któ-
rym uwielbiam robić zakupy. 
Początkowo nie rozumiałem 
co mają na myśli moi sąsie-
dzi od dziesięcioleci miesz-
kający na Pradze, gdy mó-
wili, że jak nie muszą, to nie 
przekraczają Wisły. A teraz 
sam mam tak samo i żebym 
pojechał do Śródmieścia, to 
naprawdę muszę mieć do-
bry powód. Zakochałem się 
w Pradze!

Skoro przez wiele lat miesz-
kał Pan w Kopenhadze to 
chciałbym zapytać – czy spo-
tkał Pan w tamtym mieście 
jakąś dzielnicę podobną do 
Pragi-Północ?

Taką d z iel n icą jes t 
Nørrebro, ale to tylko po-
dobieństwo. Urok warszaw-
skiej Pragi jest unikalny 
i niepodrabialny. Praga jest 
najbardziej multikulti w ca-
łej Warszawie. A jeśli chodzi 
o zaangażowane społecznie 
graffiti, występujące w obro-
nie praw kobiet, czy praw 
mniejszości seksualnych – to 

najwięcej jest ich właśnie na 
Pradze-Północ.

Jest Pan znany jako muzyk, 
wokalista, autor przebojów. 
Nie wszyscy wiedzą, że chęt-
nie sięga Pan także po inne 
gatunki sztuki scenicznej. 
Np. w 2018 roku w Teatrze 
Nowym w Zabrzu występował 
Pan w „Spowiedzi emigranta”, 
fuzji koncertu, monodramu 
muzycznego, performance 
i stand-upu.

To prawda. Także moje 
koncerty nie są nigdy tylko 
zaśpiewaniem piosenek, to 
zawsze jest performance 
z elementami innych niż 
piosenka form wyrazu. Ze 
stand-upem czasem flirtuję, 
ale regularne występy z mo-
nologami zostawiam jednak 
prawdziwym stand-uperom.

W tym spektaklu nazwał 
Pan siebie „podwójnym emi-
grantem”. Co to znaczy?

Wyemigrowałem z Polski 
z rodzicami mając sześć lat 
i choć co roku przyjeżdża-
liśmy do Polski na wakacje, 
Polska była dla mnie bardziej 
opowieścią, której do końca 
nie znałem. Teraz Polska jest 
moim domem, ale żeby tak 
było, musiałem się Polski na-
uczyć. Stąd moje określenie 
o podwójnej emigracji.

Był Pan jurorem w pro-
gramach typu talent-show. 
Niektórzy mówią, że kiedyś 
to były „prawdziwe” gwiazdy, 
a talent-show wyłaniają naj-
bardziej przebojowych, ale nie 
najbardziej utalentowanych. 
Co Pan na to?

To zupełnie nietrafiony 
argument, a raczej po prostu 
gadanie głupot. Tak mogą 
mówić ci, którzy nie mają 
pojęcia o czym mówią i nie 
znają się na muzyce. Przede 
wszystkim te programy nie 
mają wyłaniać twórców pio-
senek. Są w Polsce świetni 
twórcy piosenek, którzy 
nie są bardzo mocnymi wo-
kalistami, jak na przykład 
Muniek Staszczyk, który 
jest świetnym facetem i na 
pewno się za te słowa na 
mnie nie obrazi. Ja też – mam 
wykształcenie muzyczne, 
piszę piosenki, ale pewnie do 
trzeciego etapu talent-show 
ze swoim śpiewem bym nie 
doszedł. Te programy mają 
wyłaniać tych, którzy umieją 
śpiewać. I nie znam drugiego 
kraju w Europie, w którym 
aż tyle aktualnych gwiazd 
sceny estradowej to byliby 
ludzie, którzy w talent-show 
niekoniecznie nawet zwycię-
żali, ale zajmowali wysokie 

pozycje. Monika Brodka, 
Dawid Podsiadło, Ania Dą-
browska, Daria Zawiałow, 
Grzegorz Hyży. 

Rozmawiamy w czasie, 
w którym przez Polskę przeta-
cza się gigantyczna dyskusja 
na temat praw autorskich…

Polska to chyba ostatni 
kraj Unii Europejskiej, który 
nie uregulował jeszcze tych 
spraw z wielkimi koncer-
nami medialnymi. Oczywi-
ście trochę inne interesy co 
do swoich praw twórczych 
mają dziennikarze, inne fil-
mowcy, a inne muzycy. Jest 
to temat bardzo złożony, nie 
jestem od niego ekspertem, 
ale z pewnością jesteśmy z tą 
sprawą bardzo do tyłu.

Proszę na koniec zdradzić 
Pana najbliższe artystyczne 
plany?

Zaraz po rozmowie z pa-
nem jadę do studia, a w ko-
lejne dni nagrywam piosenki 
na płytę zespołu Czesław 
Śpiewa, która ukaże się na 
wiosnę 2025. Wygraliśmy 
z Michałem Zabłockim fe-
stiwal opolski i także nagry-
wamy płytę. Oraz koncerty, 
koncerty, koncerty... Bardzo 
ich dużo. W samym tylko 
lipcu chyba dwanaście.

Rozmawiał: Rafał Dajbor
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„Mieszkaniec” rozmawia z Czesławem Mozilem – 
muzykiem i mieszkańcem Pragi Północ.

REKLAMA REKLAMA

A MOŻE NAD MORZE?

reZerWACje  

ZAdZWoŃ! 

¥ 501-423-667   

CenA od 120 Zł  
ZA dobę ZA ApArtAMent

Serdecznie 

kołobrZeg    www.sunnyday.com.pl
POd PAPUGAMi - ul. Bałtycka 4

SŁOneczKO - ul. Bałtycka 17B

zapraszamy do kołobrzegu, do naszych apartamentów, do naszego świata, 
gdzie gość ma wziąć tylko dobry humor i walizkę, a resztą zajmiemy się my 
Ekipa Sunny-Day apaRtaMEnty kołoBRZEG.

Komfortowe,  
w pełni wyposażone apartamenty  

dla 4 osób, blisko plaży.
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Obecnie są dwa terminy, 
w których można składać 
wnioski: od 1 do 31 paź-
dziernika i od 1 do 30 kwiet-
nia. Co ciekawe, Urząd 
m.st. Warszawy informację 
o dotacjach opublikował  
3 lipca br., w której zachęca 
do kwietniowego terminu 
składania wniosków. W tej 
opcji bazgroły usuwane są na 
własny koszt, dopiero później 
są refundowane. 

Jeżeli akty wandalizmu, 
a wraz z nimi konieczność re-

gularnego usuwania bazgro-
łów, powtarzają się, można 
wystąpić z jednym wnio-
skiem o udzielenie refunda-
cji za koszty poniesione na 
czyszczenie elewacji w ciągu 
całego roku. Wystąpienie 
z wnioskiem o refundację 
wymaga przygotowania od-
powiednich dokumentów.

Niezbędne  formula -
rze i  więcej szczegó-
łów można znaleźć na 
stronie um.warszawa.pl/
waw/zabytk i /dotacje  JP

Pieniądze na Bazgroły
Na wielu elewacjach warszawskich zabytków poja-
wiają się różnorodne malunki i napisy. Niestety nie 
jest to zaplanowana twórczość artystyczna, a po 
prostu szpecące bazgroły. Dlatego tak ważna jest 
informacja, że właściciele nieruchomości mogą 
ubiegać się o dotację na usuwanie bazgrołów z za-
bytkowych fasad. 

Walcz o czysTą eleWację
Fo

t. 
UM

Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 1, 
które mieści się w Warszawie przy ul. Ber-
ka Joselewicza 4 jest placówką, w której 
dąży się do stworzenia jak najlepszych 
warunków i możliwości dla uczniów oraz 
słuchaczy, aby mogli zdobyć kwalifikacje 
zawodowe, które pozwolą im na aktywne 
funkcjonowanie na rynku pracy. Działania, 
które podejmuje placówka dla zapewnie-
nia powyższego realizowane są również 
w oparciu o współpracę z placówkami 
zagranicznymi Unii Europejskiej. Na lata 
2021 – 2027 placówka nasza uzyskała 
Akredytację Erasmusa w sektorze Kształ-
cenie i szkolenia zawodowe, która pozwala 
na uzyskanie dofinansowania na działania 
związane z międzynarodową mobilnością 
edukacyjną osób uczących się i pracowni-
ków zajmujących się kształceniem zawodo-
wym. Działania te CKZ1 realizuje zgodnie 
ze złożonym Planem Erasmusa.

W ramach przyznanych środków finan-
sowych z UE w wysokości 27 162,45 EUR, 

w dniach 14.04 – 27.04.2024 r., została 
zrealizowana mobilność edukacyjna czter-
nastu uczniów praktycznej nauki zawodu 
o profilu technik chłodnictwa i klimatyzacji 
do Ostrawy. Numer projektu 2023-1-PL01-
KA121-VET-000113775. Uczestnicy reali-
zowali dwutygodniowe praktyki zawodo-
we u czeskich pracodawców. Projekt prze-
prowadzony został we współpracy z firmą 
Kopernikus MCV. 

Program praktyki obejmował zadania 
z uczonego zawodu, które uczestnicy wy-
konywali w rzeczywistych warunkach za-
kładów pracy oraz u klientów. Uczniowie 
podnieśli swoje umiejętności zawodowe 
poprzez wykonywania prac związanych 
z montażem, demontażem, naprawą, 
konserwacją i czyszczeniem klimatyzato-
rów, central wentylacyjnych, pomp ciepła. 
Pracowali również z instalacjami klima-
tyzacji w samochodach oraz instalacjami 
elektrycznymi zasilającymi urządzenia. 
Wykorzystywali w pracy specjalistyczne na-
rzędzia, maszyny i urządzenia. Uczestnicy 
nauczyli się sprawnie funkcjonować w śro-
dowisku pracy pod względem zawodowym 
oraz społecznym, a także poznali wymaga-
nia czeskich pracodawców wobec pracow-
ników wchodzących na rynek pracy.

Uczniowie podczas dwutygodniowego 
pobytu w Czechach realizowali także pro-
gram kulturowy, podczas którego poznali 
lepiej Ostrawę i jej najciekawsze miejsca, 
zwiedzili Brno, przyrodniczy Morawski 
Kres wraz z jaskiniami. Młodzież wróciła 

z wyjazdu bogata w nową wiedzę i umie-
jętności zawodowe, językowe oraz osobi-
ste. Nabyła też umiejętność efektywnej 
komunikacji z osobami pochodzącymi 
z innych kultur oraz budowania relacji 
pomimo różnic kulturowych. Wyjazd na 
Erasmusa zapewnił niepowtarzalne wa-
runki do pracy zespołowej oraz integra-
cji, dobrego spędzania wspólnego czasu 
w ramach różnych form aktywności i od-
poczynku.

Uczniowie do Czech podróżowali koleją, 
która jest najbardziej ekologicznym środ-
kiem transportu. Na miejscu, po Ostrawie, 
korzystali z komunikacji miejskiej w ra-
mach karty na takie przejazdy.

W Centrum kształcimy młodzież z 16 
warszawskich szkół zawodowych na zaję-
ciach praktycznych w kilkunastu zawodach 
oraz osoby dorosłe na bezpłatnych kwalifi-
kacyjnych kursach zawodowych. Szczegóły 
na naszej stronie: www.ckzwaw.pl.

międzynarodoWa moBilność edukacyjna 
ucznióW W ckz1  

– noWa Wiedza i umiejęTności 

ZAUŁKI HISTORII

Dowodzący armią polską 
Józef Piłsudski, w marcu 
1920 roku nominowany na 
Marszałka Polski, nie poparł 
białych generałów przeciw 
bolszewikom, uważając, iż 
dawna Rosja nigdy nie pogo-
dzi się z niezależnością Pol-
ski. Dlatego też nie wsparł 
armii Denikina przeciw 
Leninowi, natomiast zawarł 
porozumienie z przywódcą 
ukraińskim atamanem S. Pe-
tlurą. Celem wspólnego dzia-
łania miało być wywalczenie 
niepodległości dla Ukrainy, 

rozpoczęte wyprawą kijow-
ską. Zajęta naprędce, w maju 
1920 roku stolica Ukrainy, 
została odbita w wyniku 
wielkiej kontrofensywy 
Armii Czerwonej. Wojska 
Budionnego, nie zatrzymy-
wane przez nikogo, siejąc po 
drodze spustoszenie, mordu-
jąc i wzniecając pożary, nie-
spodziewanie znalazły się na 
przedpolach Warszawy. Do-
wództwo radzieckie głosiło, 
że po trupie burżuazyjnej 
Polski wiedzie droga do re-
wolucji europejskiej. Wtedy 

cud niePodległości

Piłsudski, mimo presji nie-
chętnych mu środowisk, 
bliski załamania, realizuje 
opracowany przez siebie plan 
kontrofensywy i na czele  
4. armii natarł znad Wieprza 
na tyły wojsk bolszewickich 
atakujących stolicę Polski. 
Walki trwały dziesięć dni.

Front na odcinku pół-
nocnym zatrzymał się na 
linii Brześć-Grodno. Osta-
teczne zwycięstwo zostało 
przypieczętowane klęską 
Armii Czerwonej w bitwie 
nad Niemnem w dniach  
20-29 września 1920 roku.

Jednak ta decydująca 
o losach Warszawy batalia, 
okupiona setkami ofiar, ro-
zegrała się bliżej, na przed-
murzu Warszawy nad Wisłą 
– pod Ossowem. W zachod-
niej Europie nazwano ją 
„XVIII decydującą bitwą 
świata”, a w Polsce „Cudem 
nad Wisłą”. W uznaniu za 
Bitwę Warszawską, której 
częścią stała się bitwa pod 
Ossowem, dnia 14 listopada 
1920 roku na Placu Zamko-
wym Józefowi Piłsudskiemu 
wręczono buławę marszał-
kowską. Zasłużył sobie na 
nią nadludzkim wysiłkiem, 
manewrem oskrzydlającym, 
dzięki czemu stolica została 
uratowana.

Jednym z wielu pole-
głych tu, był ks. Ignacy Jan 
Skorupka, którego historia 

kreowała na bohatera wojny 
polsko-bolszewickiej. Na 
jego prośbę – biskup polowy 
WP Stanisław Gall – dnia 31 
lipca 1920 roku mianował 
go kapelanem Garnizonu 
Praskiego, a następnie I Ba-
talionu 236 pp. Armii Ochot-
niczej utworzonej przez gen. 
Józefa Hallera. Na front 
wyruszył z 236 pp., w któ-
rym pośród ochotników 
było wielu jego uczniów. 
Zagrzewał do walki żoł-
nierzy, umierającym niósł 
rozgrzeszenie, rannych po-
cieszał i opatrywał. Poległ 
pod Ossowem w przededniu 
„Cudu nad Wisłą” – 14 sierp-
nia 1920 roku. 

Szczątki poległych w obro-
nie stolicy złożone zostały 
w wydzielonej kwaterze na 
Cmentarzu Wojskowym. 
W głównej alei tej nekro-
polii ustawiono pomnik 
Warszawskich Orląt dłuta 
Stanisława Jackowskiego. 
Na umieszczonej z lewej 
strony płaskorzeźbie artysta 
utrwalił postać księdza Sko-
rupki. Wówczas też jedną 
z ulic Śródmieścia – Sadową 
(boczna od ul. Marszałkow-
skiej), przemianowano na 
ul. ks. Skorupki. W okresie 
PRL-u powrócono do pier-
wotnej nazwy ulicy, a po-
mnik na Cmentarzu Wojsko-
wym, przemianowanym na 
Cmentarz Komunalny prze-

niesiono na miejsce, w któ-
rym stoi do chwili obecnej. 
Jest też pamiątka „Bitwy 
Warszawskiej” w letniej re-
zydencji papieży w Castel 
Gandolfo. Otóż na ścianie ka-
plicy, znajduje się potężnych 
rozmiarów obraz bitwy pod 
Ossowem, pędzla wybitnego 
polskiego malarza batalisty 
Jana Rozena, wykonany na 
polecenie papieża Piusa XI, 
który w 1920 roku był nun-
cjuszem w Warszawie.

Po 1989 roku Warszawa 
ponownie czci swych zwy-
cięzców i bohaterów. Przy-
wrócono ulicę ks. Skorupki, 

a 15 sierpnia 1990 roku przy 
kościele Matki Boskiej Zwy-
cięskiej na Kamionku, przy 
ul. Grochowskiej, odsło-
nięto tablicę informującą, iż 
w drodze na front, odprawił 
tutaj swoją ostatnią mszę 
św. ks. Skorupka. W tym 
samym roku, na ścianie Li-
ceum Ogólnokształcącego 
im. Władysława IV przy  
Al. Solidarności – gdzie 
formował się pułk – wmuro-
wano tablicę upamiętniającą 
poległego w bitwie dowódcę 
I Batalionu ppor. Stanisława 
Matarewicza. 

Tadeusz Władysław świątek
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W sierpniu 1920 roku młode państwo polskie sta-
nęło na progu katastrofy. Rozpoczęta w poprzed-
nim jeszcze roku wojna na wschodzie, mająca de-
finitywnie uwolnić europę Wschodnią od dominacji 
rosyjskiej nie przyniosła spodziewanego rezultatu. 

Fot. wikipedia.org 
Fot. wikipedia.org 

Polskie pozycje pod Miłosną, sierpień 1920.

Bitwa Warszawska – piechota polska w tyralierze.

Bitwa warszawska – Piechota polska w mar-
szu na front przed Bitwą Warszawską.
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Władze Dzielnicy Pra-
ga-Południe podpisały wła-
śnie umowę z wykonawcą, 
który wykona kompleksową 
modernizację i rozbudowę 
Szkoły Podstawowej nr 
215 im. Piotra Wysockiego 
mieszczącej się przy ul. Kwa-
tery Głównej 13.

Szkoła ma zostać dostoso-
wana do współczesnych po-
trzeb m.in. poprzez zmianę 
funkcjonalności obecnych 
pomieszczeń.

– Planujemy wymienić 
instalacje w całym budynku 
szkoły i przeprowadzić re-
mont sanitariatów. Placówka 

zostanie też przystosowana 
dla osób z niepełnospraw-
nościami. Zamontowana zo-
stanie winda, a pod nowym 
budynkiem zlokalizowany zo-
stanie parking podziemny. Za-
dbamy również o teren zielony 
wokół szkoły – poinformowali 
nas dzielnicowi urzędnicy.

W nowym budynku po-
wstanie pełnowymiarowa hala 
sportowa, sala dla zerówki 
wraz z zapleczem, biblioteka 
z czytelnią oraz siedem sal 
lekcyjnych. Powiększona 
będzie kuchnia i stołówka, 
a istniejąca świetlica rozbu-
dowana zostanie do trzech po-
mieszczeń. Obydwa budynki 
połączone będą łącznikiem. 
Dzięki temu uczniowie będą 
mogli szybko i bezpiecznie 
przemieszczać się pomiędzy 
obiektami. Na czas trwania 
inwestycji uczniowie Szkoły 

Podstawowej 
nr 215 będą 
uczęszczal i 
na  zajęc ia 
w  i n n y c h 
placówkach. 
Od września 
u c z n i o w i e 
klas I-III skierowani będą do 
Centrum Kształcenia Usta-
wicznego nr 5 przy ul. Miń-
skiej 1/5, gdzie czeka na nich 
sześć sal lekcyjnych, sala gim-
nastyczna i świetlica. Ucznio-
wie klas IV-VIII natomiast do 
swojej dyspozycji będą mieli 

szesnaście sal lekcyjnych, salę 
gimnastyczną oraz małą salę 
do WF-u w budynku dawnej 
szkoły przy ul. Kobielskiej 5, 
gdzie do niedawna swoją sie-
dzibę miał VII Oddział Tere-
nowy Straży Miejskiej. 

Marcin Kalicki

PodsTaWóWka Będzie remonToWana
Wyczekiwana od lat inwestycja zakłada modernizację i rozbudowę istniejącego 
budynku podstawówki nr 215, a także budowę nowej hali sportowej, łącznika 
pomiędzy budynkami oraz dodatkowych sal lekcyjnych. To jedno z największych 
dzielnicowych przedsięwzięć budowlanych, które pochłonie 48,7 mln zł.

Fot. UD Praga-Południe

Praga-Południe

Władze Wawra właśnie 
podpisały umowę z wyko-
nawcą, który zmodernizuje 
przedszkole przy ul. By-
strzyckiej 38. 

Dzięki przebudowie pla-
cówka zyska nowe miejsca 
oraz przestrzeń dla dzieci. 
Co zostanie wykonane 
w ramach zaplanowanych 
prac? Przedszkole zosta-
nie rozbudowane o dużą 
salę wielofunkcyjną, do-

datkowe dwa oddziały 
przedszkolne z zapleczem 
i węzłami sanitarnymi 
oraz węzeł kuchenny. Za-
kres prac obejmuje również 
rozbudowę placu zabaw, 
rozbiórkę trzech budyn-
ków gospodarczych. Prze-
widziano także parking 
z zatoką dla autokarów. 

O tym, jak ważna jest 
ta inwestycja niech świad-
czy choćby mnogość osób 

obecnych przy podpisaniu 
umowy. W spotkaniu para-
fującym dokument wzięli 
udział: burmistrz Wawra 
Paweł Michalec oraz jego 
zastępcy Leszek Bara-
niewski i Łukasz Jeziorski, 
a także radne Joanna Bu-
czyńska, Agnieszka Wój-
cik, Helena Kroszczyńska 

oraz naczelnik Wydziału 
Inwestycji Andrzej Ko-
bus, naczelnik Wydziału 
Oświaty Renata Góral i dy-
rektor Przedszkola nr 110 – 
Danuta Łempicka. 

Łączny koszt prac ma 
wynieść 9 606 300 zło-
tych. 

MK

PrezenT na urodziny
Przedszkole nr 110 im. Warszawskiej Syrenki to jed-
na z najstarszych placówek oświatowych w tej czę-
ści Warszawy. W maju tego roku obchodziło sześć-
dziesiątą siódmą rocznicę powstania. To doskonały 
moment, aby placówka zyskała nowy blask. 

WAWer
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Zły stan nawierzchni 
sprawił, że w trosce o bez-
pieczeństwo konieczne 
było czasowe zamknięcie 
kładki. Deski, po których 

piesi i rowerzyści 
przemieszczali się 
z jednego brzegu 
na drugi popękały, 
a część ich uległa 
obluzowaniu. 

W  z w i ą z k u 
z mogącym wystą-
pić zagrożeniem 
władze Targówka 
podjęły decyzję 

o czasowym wyłączeniu 
mostka z użytkowania. 
Remont kładki zaplano-
wany został na przyszły 
rok.    Alina Krosnowska

dlaczego zamknięTo 
mosTek Przy ul. samaryTanka?

Popularny mostek, biegnący nad kanałkiem w rejo-
nie ulicy Samarytanka będzie remontowany.
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Nowy buspas powstanie 
w obu kierunkach. W stronę 
Bródna na odcinku od przy-
stanku „CH Targówek” 03 
do ul. Kondratowicza. Z ko-
lei w drugą stronę zacznie się 
za skrzyżowaniem z ulicami 
Przy Grodzisku i Malborską 
i zakończy na wysokości 
wspomnianego przystanku.

Pasażerowie powinni móc 
z niego korzystać jeszcze 
w tym roku. W ramach inwe-
stycji na odcinkach z jednym 
pasem ruchu jezdnia zostanie 
poszerzona. Oprócz tego wy-
mieniona zostanie nawierzch-

nia całego odcinka drogi. Bu-
dowa buspasa będzie koszto-
wać nieco ponad 14,3 mln zł. 
To kwota znacznie poniżej 
kosztorysu oscylującego 
w granicach 20 mln złotych. 
Dodatkowo inwestycja jest 
współfinansowana przez in-
westora prywatnego .

Ulice Głębocka i św. Win-
centego to główny ciąg ko-
munikacyjny dla dojeżdża-
jących do metra mieszkań-
ców wschodniej Białołęki. 
Właśnie na skrzyżowaniu 
ul. św. Wincentego z ul. 
Kondratowicza znajduje się 
stacja „Kondratowicza”. 
Nowy buspas pomoże pa-
sażerom jeżdżących tam-
tędy autobusów w szybkim 
i wygodnym dotarciu do 
podziemnej kolejki. BaN

BusPas na głęBockiej
Rozpoczęła się budowa nowego buspasa wzdłuż 
ul. Głębockiej. Kierowcy powinni spodziewać się 
utrudnień. 

tArgóWeK

KOMUNIKACjA MIejSKA – NAjCZęśCIej WyBIeRANy 
śRODeK TRANSPORTU
W Warszawie buspasów jest już ponad 84,5 km. Rozwój infra-
struktury drogowej pod kątem komunikacji publicznej to dziś 
priorytet Miasta. Według Barometru Warszawskiego (jesień 
2023) jest to najczęściej wybierany środek transportu w War-
szawie – stawia na niego ponad połowa ankietowanych. Ponad-
to w 2023 roku liczba przejazdów pojazdami Warszawskiego 
Transportu Publicznego oraz pociągami Kolei Mazowieckich 
i Warszawskiej Kolei Dojazdowej sięgnęła niemal 1 miliarda.
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Do finału 200 m stylem 
motylkowym dostał się 
z szóstym czasem (1:54,28). 
Cztery lata temu, podczas 
igrzysk olimpijskich w To-
kio także awansował do fi-
nału (jako pierwszy Polak od 
2012 r.), w którym zajął ósme 
miejsce. 

– Starałem się zacząć 
jak najszybciej, w sumie to 
właśnie taktyka była taka, 
żeby popłynąć szybciej, niż 
w eliminacjach. Na pewno 
im więcej prób, tym więcej 
możliwości, więc postaram 
się coś jeszcze urwać z tego 
wyniku. To już jest finał, więc 
chce popłynąć jak najszyb-
ciej, a co da ten rezultat, 
to zobaczymy – powiedział 
Krzysztof Chmielewski 
dzień przed finałem.

Po finale zawodnik IUKS 
Muszelka nie krył rozczaro-
wania.

– Jest niedosyt, bo chciałem 
dopłynąć co najmniej trzeci. 
Trzy osoby zdecydowanie 
były w moim zasięgu, co da-
wało brązowy medal. Rywale 
pokazali jednak klasę. Dużo 
zawsze zależy ode mnie, a nie 
od czynników zewnętrznych, 
dlatego nie chcę zwalać na 
to, że płynąłem na bocznym 
torze. Z nich też można osią-
gać dobre wyniki. Nie byłem 
pewny, że wywalczę medal, 
ale zawsze jadę na zawody 
z takim nastawieniem. Co 
będzie za cztery lata? Jesz-
cze o tym nie myślę – po-
wiedział po finale Krzysztof 
Chmielewski. – Popłynąłem 
najlepiej jak potrafiłem. Inni 
pływają szybciej i może mnie 
to motywować do cięższej 
pracy – dodał.

Oktawia Michałowska

krzyszTof chmieleWski o Włos od medalu
Zawodnik IUKS Mu-
szelka z Targówka, 
Krzysztof Chmielewski, 
zajął w finale Igrzysk 
Olimpijskich nielu-
biane przez zawodni-
ków, czwarte miejsce 
z czasem 1:53,90.  
Do medalu zabrakło 
1,1 sekundy. 

Fot. FB ZOZ Białołołęka Targówek

KRZySZTOF CHMIeleWSKI
Zawodnik urodzony 8 czerwca 2004 r. specjalizuje się w stylu 
motylkowym. Jest aktualnym wicemistrzem świata na dystan-
sie 200 m, wywalczonym w 2023 r. w Fukuoce oraz wicemi-
strzem Europy na tym samym dystansie zdobytym w Belgra-
dzie w 2024 r. 
Pierwszy kontakt z wodą Krzysztofa Chmielewskiego był w for-
mie zwykłej nauki pływania , po to, by po prostu umieć pływać 
i bezpiecznie spędzać czas nad wodą. Przygodę z treningami 
rozpoczął w klubie IUKS Muszelka w drugiej klasie szkoły pod-
stawowej. Pierwszy sukces Chmielewskiego to złoty medal 
Mistrzostw Europy Juniorów w Rzymie w 2021 r. Rok później 
zawodnik IUKS Muszelka powtórzył sukces w Otopeni, także 
w kategorii juniorskiej. W 2022 r. zdobył także złoty medal w ka-
tegorii 200 m stylem motylkowym w Limie. To nie wszystkie 
osiągnięcia. Krzysztof Chmielewski ma na swoim koncie me-
dale na 400, 800 i 1500 m stylem dowolnym, a także w szta-
fetach 4x100 m st. zmiennym oraz 4x100 m. st. zmiennym 
w sztafecie mieszanej.
Przypomnijmy, że Krzysztof Chmielewski został najlepszym 
sportowcem roku 2023 r.
Oprócz braw dla tego wspaniałego zawodnika, gratulacje należą 
się także jego trenerowi, Grzegorzowi Olędzkiemu.
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MATERIAŁ INFORMACYJNO-PRASOWY URZĘDU DZIELNICY PRAGA-POŁUDNIE

OGŁOSZeNIe
o naborze kandydatów na członków Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy nadanego Uchwałą Nr 65/XI/2015 Rady Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie 
utworzenia Rady Seniorów (z późn. zm.) oraz Uchwałą nr 265/2024 Zarządu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy z dnia 5 sierpnia 2024 r. w sprawie publikacji ogłoszenia o naborze kandydatów na członków 
Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, ogłasza się nabór kandydatów na członków Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy.
1. Kandydatem do Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, zwanej  dalej Radą Seniorów, może być osoba mająca stałe miejsce zamieszkania na terenie Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, 

posiadająca obywatelstwo polskie i która ukończyła 60 lat, a także osoba niekarana za przestępstwo umyślne.
2. Kandydata do Rady Seniorów może zgłosić grupa co najmniej 15 mieszkańców Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy w wieku powyżej 60 lat. Jedna osoba może poprzeć więcej niż jednego kandydata.  

Wzór Listy poparcia kandydata stanowi zał. nr 2 do uchwały nr 265/2024 Zarządu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy z dnia 5 sierpnia 2024 r. (zwanej dalej uchwałą). Do Listy poparcia kandydata załącza 
się „Formularz zgłoszeniowy kandydata”, który  stanowi zał. nr 3 do uchwały.

3. Zgłoszenia kandydatów do Rady Seniorów, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały składa się w Wydziale Obsługi Mieszkańców Urzędu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, ul. Grochowska 274 (parter), 
w godzinach pracy Urzędu (poniedziałek 8.00-18.00, wtorek-piątek 8.00-16.00), w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, 
tj. do dnia 29 sierpnia 2024 r. 

4. Niezwłocznie po upływie terminu zgłaszania kandydatów Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, ogłasza listę kandydatów, która jest zamieszczana na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu i jednostek organizacyjnych Dzielnicy oraz przekazuje ją lokalnym organizacjom pozarządowym.

5. W przypadku zgłoszenia liczby kandydatów przekraczającej dwukrotnie liczbę przedstawicieli mieszkańców wskazaną w § 3 ust. 1 Statutu Rady Seniorów, Burmistrz organizuje otwarte spotkanie wyborcze w ciągu 
14 dni od dnia ogłoszenia wyników naboru kandydatów.

6. Celem spotkania wyborczego jest prezentacja kandydatów i ustalenie w formie głosowania jawnego ostatecznej listy kandydatów obejmującej maksymalnie dwukrotność liczby przedstawicieli mieszkańców wska-
zanej w § 3 pkt 1 Statutu Rady Seniorów. W przypadku równej liczby głosów oddanych na poszczególnych kandydatów, decyduje losowanie zorganizowane przez Burmistrza na spotkaniu wyborczym.

7. Spotkanie wyborcze kończy się głosowaniem selekcyjnym. Każda osoba obecna i uprawniona do głosowania - łącznie z kandydatami, głosuje na nie więcej niż trzy osoby. Ze spotkania wyborczego sporządza się 
protokół w dniu tego spotkania.

8. W ciągu 7 dni od spotkania wyborczego, ostateczną listę kandydatów, w liczbie określonej w pkt 6, wraz z krótkimi informacjami o nich, ogłasza się na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu Dzielnicy 
Praga-Południe, jednostek organizacyjnych Dzielnicy, w prasie lokalnej oraz przekazuje lokalnym organizacjom pozarządowym.

Lista poparcia kandydata
My niżej podpisani zgłaszamy na kandydata do Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe 

m.st. Warszawy Pana/ią.............................................................................................................
   (imię i nazwisko)

Lp. Imię  
i nazwisko

Adres  
zamieszkania PESEL

Wyrażenie 
zgody na 

przetwarza-
nie danych  

osobowych*  
TAK/NIe

Oświadczenie  
o zapoznaniu 

się  
z klauzulą  

informacyjną  
o przetwarza-

niu danych  
osobowych

Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

* Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej Liście poparcia kandydata na potrzeby 
naboru kandydatów na członków do Rady Seniorów Dzielnicy-Praga Południe m.st. Warszawa. Jednocześnie oświadczam, 
że zostałam poinformowany/a o: przysługującym mi prawie dostępu do treści moich danych oraz ich poprawiania, wycofania 
zgody na ich przetwarzanie w każdym czasie, jak również, że podanie tych danych było dobrowolne. Podstawa prawna: pkt 32, 
pkt 42, pkt 43, pkt 171 preambuły, art. 4 pkt 11, art. 5 ust. 1 lit. b, art. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w spra-
wie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1.

Formularz zgłoszeniowy kandydata
na członka Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy

I. Dane kandydata

Imię i nazwisko

Data urodzenia

PESEL

Adres zamieszkania

Adres do korespondencji

Nr telefonu

Adres e-mail

Krótka notka biograficzna kandydata na członka Rady Seniorów Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy:

II. Oświadczenia kandydata:

Ja, niżej podpisany(a) .........................................................................................................

1. Oświadczam, że wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury na członka Rady Seniorów Dzielnicy  
Praga-Południe m.st. Warszawy.

........................................  ..........................................
(miejscowość, data)   (czytelny podpis kandydata)

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej Formularzu 
zgłoszeniowym kandydata na potrzeby naboru kandydatów na członków do Rady Seniorów Dziel-
nicy-Praga Południe m.st. Warszawa. Jednocześnie oświadczam, że zostałam poinformowany/a o: 
przysługującym mi prawie dostępu do treści moich danych oraz ich poprawiania, wycofania zgody na 
ich przetwarzanie w każdym czasie, jak również, że podanie tych danych było dobrowolne. 
Podstawa prawna: pkt 32, pkt 42, pkt 43, pkt 171 preambuły, art. 4 pkt 11, art. 5 ust. 1 lit. b, art. 
7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1.

........................................  ..........................................
(miejscowość, data)   (czytelny podpis kandydata)

3. Oświadczam, że nie byłem/byłam karany/a za przestępstwo umyślne.

........................................  ..........................................
(miejscowość, data)   (czytelny podpis kandydata)
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Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

Mąż wpada do domu, a tam  
– żona z jakimś panem w sy-
tuacji dwuznacznej, a nawet 
jednoznacznej!
– Kto to do diabła jest?! – 
wrzeszczy rozjuszony małżonek.
– No właśnie! – podchwytuje 
żona. – Jak właściwie się
pan nazywa?!

***
Synek z ogrodu woła  
do mamusi:
– Mamusiu, mamusiu, drabina 
spadła z dachu!

– Kochanie, idź i powiedz 
o tym tatusiowi – odpowiada 
mama.
– Ale tatuś już wie, bo wisi na 
rynnie!

***
Pierwsza klasa. Dzieci rysują, 
pani przechadza się po klasie.
– Zosiu, a cóż ty rysujesz? – 
pyta z zainteresowaniem.
– Rysuję Pana Boga!  
– odpowiada Zosia.
– Jak to? Przecież nikt nie wie 
jak Bóg wygląda…
– No, to właśnie za chwileczkę 
będą wiedzieli!

Chcesz wzmocnić efekt opaleni-
zny? Pij dużo soku z marchewki, 
najlepiej świeżo wyciskanego, 
Mogą być też surówki z mar-
chewki, doskonałe z dodatkiem 
odrobiny chrzanu i śmietany. 
Niestety, śmietana tuczy… 
Dbając o mocny efekt opalenizny, 
zrezygnuj z niektórych domowych 
maseczek piękności z surowych 
owoców – najbardziej wybiela ma-
seczka ze świeżego ogórka.
Wysuszoną słońcem skórę możesz 
pielęgnować oliwką, świeżą serwat-
ką, a włosy – znakomitymi, spraw-
dzonymi od pokoleń maseczkami 
z oleju rycynowego z dodatkiem 
jednego świeżego żółtka, łyżki oli-
wy i soku cytrynowego (1-3 łyżki). 
Wszystkie składniki powinny mieć 
temperaturę pokojową. Wymieszaj 
je intensywnie (powstanie coś 
w rodzaju kremu czy też majone-
zu), nałóż na suche włosy, wmasuj, 
owiń folią i grubym ręcznikiem, 
po 2–3 godzinach zwyczajnie 
zmyj szamponem i letnią wodą. 
Włosy będą błyszczące, elastyczne 
i w znakomitej kondycji, z cebulka-
mi włącznie!

Szkoda, że człowiek nie może 
zarządzać klimatem. Choć 
z drugiej strony to dobrze, po-

nieważ jeszcze się taki nie narodził, który by wszystkim dogodził! 
Przyroda radzi sobie sama, czasami zaskakując nas ogromnie. Gdy 
narzekamy na upał, warto wiedzieć, że temperatury przy gruncie na 
pustyniach sięgają nawet 70°C! Niejedne nasze buty by tego nie 
wytrzymały. Najwyższe zaobserwowane temperatury powietrza prze-
kraczają 50°C. Pierwsze miejsce zajmuje tu Dolina Śmierci w USA, 
gdzie sto lat temu termometry wskazywały ponad 56°C. Na drugim 
miejscu jest Tunezja, gdzie temperatura powietrza dochodzi do 55°C. 
W bieżącym roku w Indiach odnotowano 53°C.
Szukamy ochłody? Proszę bardzo! Antarktyda, Stacja Wostok, tu od-
notowano prawie 90°C na minusie! Mrozy bywają również na słyną-
cych z pięknej, łagodnej aury Hawajach. Przed półwieczem, tuż po 
Nowym Roku, temperatura spadła tam do –10°C! Trudno to sobie 
wyobrazić w kraju, którego mieszkańcy nie mają ani kożuchów, ani 
kozaków, ani odpowiednio ocieplonych domów.

na luzie Wszystkim nam trzeba spokojnej chWili  
wytchnienia, uśmiechu, po prostu – luzu!

Wesoły Romek

raDy ciotki aGaty

Ciekawska

śmieszKaniec

warto wieDzieĆ

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 10 utworzą końcowe hasło.

1 2 3 4 5

KrzyŻÓwKa mieszKaŃca nr 15

 Rześki napój: ochłodzoną wodę mi-
neralną (najlepiej – niegazowaną) wlej 
do zimnego dzbanka. Dodaj 2-3 malutkie 
jędrne ogórki gruntowe wyszorowane 
i starte na grubej tarce, posiekane grubo 
listki mięty, a kto lubi – także bazylię i sok 
z cytryny do smaku. Wymieszaj, przykryj 
a następnie odstaw na godzinę – dwie do 
lodówki. Gotowe, aromatyczne, niezwy-
kle orzeźwiające! W innej wersji zamiast 
ogórka dodaj obranego i oczyszczonego 
z pestek, bardzo dojrzałego melona star-
tego na grube wiórki, płaską łyżeczkę od 
kawy (nie od herbaty!) mielonego imbiru 
lub kilka cieniutkich plasterków świeżego, 
a z ziół – tylko nieco świeżej mięty.

 napój koktajlowy: miąższ z bardzo 
zimnego arbuza oczyść z pestek, zmiksuj 
na gładko, dodaj niecałą, małą butelkę 
wody mineralnej gazowanej i kilka krope-
lek tabasco. Dopraw sokiem z limonki (le-
piej nie używać tu cytryny, bo limonka ma 
bardziej subtelny smak i piękny zapach). 
Posyp kilkoma drobnymi kostkami wykro-
jonymi ze świeżego ogórka obranego i bez 
pestek. Zamiast kostek, można z ogórka 
wykroić cienkie serpentyny, także bez 
skórki i pestek.

 Serowe kuleczki: biały ser, najlepiej do-
brze odciśnięty twaróg (serek homogeni-

zowany się nie nadaje), zmiksuj w proporcji 
pół na pół z tartym żółtym serem, wyrazi-
stym i miękkim (maasdamer, morski). For-
muj malutkie kuleczki, o średnicy takiej, 
jak moneta pięćdziesięciogroszowa. Każdą 
kulkę obtaczaj mocno w innej „panierce”: 
tarte orzechy laskowe albo szczypiorek, 
papryka słodka (ewentualnie z odrobiną 
ostrej), zioła suszone lub świeże, a nawet 
w parmezanie. Ułóż na tacce lub talerzyku,
wstaw do lodówki na godzinę.

 fasolkę szparagową żółtą (lepsza!) lub 
zieloną umyj, obetnij końce i ugotuj w led-
wie osolonym wrzątku tak, by zachowała 
jędrność. Odcedź starannie, dobrze ostudź. 
Ułóż na półmisku jak szparagi – wszystkie 
strączki równolegle do siebie. Skrop lek-
kim, domowym winegretem. Gasi głód 
i orzeźwia!

 Młodego, małego kalafiorka umyj 
i podziel na małe różyczki (ogonki tak dłu-
gie jak się da). Pęczek rzodkiewek umyj, 
obetnij im ogonki, a listki skróć do długo-
ści około 2 cm. Układaj warzywa na płaskiej 
misce z majonezem (warstwa max. 1,5 cm)
ogonkami do góry. Świetna, chrupka 
przekąska do chłodnika.   pyszna Józia

zajrzyjmy Do kUchni
mięDzy posiłKami…

6 7 8 9 10

To czas, aby polegać na intuicji. Jeśli podpowiada Ci ona, aby wstrzymać się od konkretnego 
działania, to warto się jej posłuchać. Tym razem przeczucie Cię nie zawiedzie – odciągnie od 
niepowodzeń i skieruje na pasmo sukcesów, zarówno prywatnych jak i zawodowych. 

Najbliższe dni będą idealne do odpoczynku. Nawet jeśli masz sporo pracy to warto się z nią 
uporać, by chociaż przez chwilę oddać się jakiejś relaksującej Cię czynności. Nawet krótka chwila 
wytchnienia odnowi Twoje siły i spotęguje chęci i motywację do wykonywanej pracy. 

Bycie rozmarzonym to nic złego uważaj jednak, żeby przez to nie ominęło Cię coś ciekawego. 
Szczególną uwagę zwróć na kontakty ze znajomymi. Ktoś Ci bliski, komu wiele zawdzięczasz, 
może potrzebować Twojej pomocy. Z pewnością nie chcesz sprawić takiej osobie zawodu. 

Masz dosyć upalnych dni? To może być doskonała okazja, aby iść na basen lub pojechać nad je-
zioro. Twoja druga połówka i znajomi z pewnością podłapią ten pomysł i chętnie wezmą udział w tej 
małej wycieczce. Nie ulegaj jednak ich presji i wystrzegaj się efektownych skoków do wody.

Asertywność jest Twoją mocną stroną, jednakże będzie to czas w którym pewna uległość 
może przynieść korzyści zarówno w sprawach zawodowych jak i osobistych. Daj się prze-
konać znajomym do czegoś co może przełożyć się na naprawdę miło spędzony czas.

Koniec sierpnia będzie idealnym czasem, by trochę się poruszać. Pływanie i bieganie – te 
czynności z pewnością sprawią, że poczujesz się lepiej. Dobrą alternatywną będą również 
sporty drużynowe. Pamiętaj jednak, by mierzyć siły na zamiary.

Po ciężkiej pracy w końcu przychodzi czas na odpoczynek. To idealny czas by trochę po-
leniuchować. Zwyczajne nic nie robienie, oglądanie filmów, spotkania ze znajomymi – tym 
razem znajdziesz czas na to wszystko. Zdążysz się nawet trochę ponudzić.

Koniec miesiąca będzie okresem trudnych decyzji, których nie będzie można już przełożyć na 
później. W pewnych kwestiach nie dojdziesz do porozumienia, a zatem niektóre sprawy trzeba 
będzie zakończyć definitywnie. Rzecz jasna w niektórych sprawach można ulec.

Zawsze celujesz wysoko. Osiąganie trudnych do realizacji celów warto czasami odwlec 
w czasie. Masz w jakiejś sprawie wątpliwości? Zapytaj bliskich, być może oni okażą się 
kopalnią pomysłów, z których więcej niż jeden okaże się być dogodnym rozwiązaniem.

Twoja racjonalność, dokładność i systematyczność nieraz pomogły Ci w ciężkich sytuacjach. 
Jednakże są chwile, gdy Twój dar może stać się też Twoim przekleństwem. W tym okresie 
zdecydowanie powinieneś dać się ponieść fantazji, zaszaleć i okazać spontaniczność. 

Rodzina i bliscy przyjaciele są Twoim całym świtem. Poświęcasz im wiele czasu... czasami 
rzec można, że nawet za wiele. Czas najwyższy byś skupił się na sobie i zrobił coś, na co od 
dawna masz ochotę. Jeśli tego pragniesz, to wtajemnicz w to bliskich

Znajomi liczą na Ciebie, więc nie możesz ich zawieść. W pracy z kolei lenistwo może 
sprawić, że ktoś uzna Cię za mało profesjonalną osobę – a przecież tak nie jest. Nie daj 
plotkom szans. Głowa go góry i działaj! Dni odpoczynku niebawem nadejdą! Merlin

m  
Baran

21.03-21.04

n  
Byk

22.04-21.05

o  
Bliźnięta

22.05-21.06

p  
Rak

22.06-22.07

q  
Lew

23.07-23.08

r  
Panna  

24.08-23.09

s  
Waga  

24.09-23.10

t  
Skorpion  

24.10-23.11

 

u  
Strzelec  

24.11-22.12

v  
Koziorożec  
23.12-20.01

w  
Wodnik  

21.01-19.02

 

 
x  

Ryby  
20.02-20.03

      horoskop      
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przy ul. Grenadierów 12. 
Sprawy karne, cywilne, 
rodzinne, spadkowe  
(umowy, odszkodowania, 
rozwody, alimenty, 
nieruchomości, inne).  
Tel. 500-175-857

Doradca Podatkowy   n

– kontrole podatkowe  
i sprawdzające, porady, 
wszystkie podatki,  
spadki, darowizny,  
aukcje, nieujawnione 
dochody.  
Tel. 22 672-34-34,  
604-095-656,  
www.podatki-doradca.pl

Kancelaria Adwokacka  n

adw. Teresa Zdanowicz. 
Sprawy cywilne, karne, 
rodzinne, spadkowe, 
rozwody. Wawer-Anin  
ul. Ukośna.  
Tel. 22 613-04-30,  
603-807-481

RÓŻNe

OPIEKA  n

NAD gROBAMI 
W WARSZAWIE – 
TANIO I SOLIDNIE.  
TEL. 500-336-607

SPRZEDAM

Odkurzacze Rainbow –  n

nowe, używane – serwis, 
konserwacja, akcesoria.  
Tel. 606-742-822,  
www.odkurzaczewodne.eu

TRANSPORT

Przeprowadzki  n

i magazynowanie 24h/7. 
Wywóz i utylizacja 
zbędnych mebli, 
przedmiotów z mieszkań 
i piwnic.  
Tel. 607-66-33-30

Przeprowadzki.   n

Wywóz gruzu i mebli.  
Tel. 722-990-444

Transport –  n

przeprowadzki  
– samochód o wymiarach  
3,9 dł./2,0 wys.  
– kontener, kraj, zagranica,  
konkurencyjne ceny.  
Tel. 502-904-708

USŁUGI

AgD – LODóWKI,  n

PRALKI, ZMYWARKI – 

NIeRUCHOMOśCI  
– Kupię

Skup nieruchomości  n

– mieszkania do remontu 
i działki budowlane  
również do przekształcenia 
– zadłużone itp. szybka 
transakcja, tylko 
bezpośrednio  
– agencjom dziękuję; 
płatność gotówką, 
Warszawa i okolice  
– Marki, Radzymin itp.  
Proszę o kontakt  
w godz. 8.00-17.00.  
Tel. 502-904-708

NIeRUCHOMOśCI  
– Mam do wynajęcia

Miejsce postojowe  n

w garażu. Stara Miłosna  
ul. Dworkowa,  
Tel. 791-531-424

Pokoje 1-, 2-osobowe,  n

Okuniew.  
Tel. 660-795-386

NIeRUCHOMOśCI  
– Sprzedam

Drogomirecki  n

Nieruchomości – biuro 
pośrednictwa w kupnie 
i sprzedaży mieszkań, 
domów, działek.  
Tel. 537-136-777

Hotel Pracowniczy,  n

Okuniew.  
Tel. 660-795-386

Sprzedam kawalerkę  n

33m2 na 2 piętrze 
(Groszowicka).  
Gotowe do zamieszkania/
inwestycja,  
Tel. 791-744-467

Sprzedam udziały lokali  n

mieszkalnych w budynku 
jednorodzinnym, okolice 
Sulejówka.  
Tel. 660-795-386

NIeRUCHOMOśCI  
– Zamienię

Zamienię kawalerkę  n

33m2 na 2 piętrze na  
2 pokoje z windą. Może być 
zadłużone + DOPŁATA.  
Tel. 791-744-467.

PRAWNE

Adwokat Wojciech Lipka  n

przyjmuje już w Kancelarii 
Adwokackiej na Grochowie 

NAPRAWA.  
Tel. 694-825-760

AgD, ANTENY –  n

NAPRAWA.  
Tel. 602-216-943

Anteny satelitarne,  n

naziemne oraz dekodery 
telewizji naziemnej. 
Sprzedaż, montaż, 
naprawa.  
Tel. 22 815-47-25,  
501-123-566,  
www.lemag-tvsat.waw.pl

Cyklinowanie, układanie,  n

lakierowanie, reperacje 
parkietów  
– Stefan Słomski.  
Tel. 501-126-177,  
500-240-976

Dezynfekcja   n

instalacji wentylacyjno- 
-klimatyzacyjnych.  
Tel. 502-904-708

Dezynsekcja –  n

skutecznie.  
Tel. 602-66-16-83

Domofony, naprawa  n

pralek, naprawy 
elektryczne. 
 Tel. 601-93-68-05

Gaz, hydraulika.  n

Naprawy, montaż, 
przeróbki. Tanio.  
Tel. 604-798-744

Hydrauliczne, gazowe,  n

solidnie.  
Tel. 22 610-81-21,  
607-773-106

Hydraulika   n

wod. kan.-gaz., c.o., 
hydrofory, piece.  
Tel. 694-747-213

Klimatyzacja –  n

Sprzedaż /Montaż/ 
Serwis. Klimatyzator do 
domu/biura z montażem  
od 3600 zł netto, 
Klimatyzacja 
samochodowa 
z dojazdem od 210 
netto. Rabat 5%  
na hasło „Mieszkaniec”  
Tel. 22 610-50-10,  
Tel. kom. 506-10-50-10

KLIMATYZACJA,  n

SPRZeDAŻ I MONTAŻ.  
5 LAT gWARANCJI. 
WWW.ZIMNEDRANIE.
PL TEL. 505-166-166

Klimatyzacja, wentyla- n

cja, oddymianie – montaż, 
projektowanie, serwis 
24 h, sprzedaż urządzeń, 
kompleksowa obsługa, 
doradztwo techniczne, 
szybkie terminy realizacji, 
gwarancja.  
Tel. 502-904-708

LODóWEK NAPRAWA.  n

TEL. 602-272-464

Malowanie mieszkań,  n

małe remonty  
natychmiast  
Tel. 696-685-462

NAPRAWA MASZYN  n

DO SZYCIA.  
DOJAZD gRATIS.  
TEL. 508-081-808

Pralki, lodówki –  n

naprawa.  
Tel. 502-562-444,  
603-047-616

Rolety antywłamaniowe  n

i naprawy.  
Tel. 602-228-874

Rolety, żaluzje, verticale,  n

rolety antywłamaniowe – 
produkcja, naprawa.  
Tel. 602-228-874

Tapicerskie.   n

Tel. 22 612-53-88

Usługi księgowe Wawer,  n

Tel. 601-364-775

Zabudowy balkonów,  n

ramowe, bezramowe.  
Tel. 516-56-45-49

Żaluzje, verticale, rolety,  n

moskitiery – naprawy, 
pranie verticali.  
Tel. 608-477-422

USŁUGI – Budowlane

Docieplanie Budynków  n

Szybko Tanio Solidnie.  
Tel. 502-053-214

Zadaszenia drewniane,  n

tarasy, altany, pergole  
Tel. 503-944-386 PINUS

Złota rączka i elektryka.   n

Tel. 503-150-991

USŁUGI  
– Komputerowe

AAA Tani Serwis  n

Komputerowy 18 zł/h 24h. 
Dojazd 0 zł.  
Tel. 506-480-505

USŁUGI – Remontowe

Abc Malowanie,   n

kafelki itp. remonty  
małe i duże.  
Tel. 509-306-279

Dachy – rynny.   n

Wymiana naprawa.  
Tel. 504-250-013

MALOWANIE  n

PANELE REMONTY  
TEL. 606-464-453

Malowanie, remonty,  n

montaż paneli,  
wymiana armatury.  
Tel. 665-879-100

Malowanie,   n

tapetowanie, panele.  
Tel. 22 615-76-97,  
695-679-521

OKNA – NAPRAWY,  n

DOSZCZELNIENIA.  
Tel. 787-793-700

Remonty   n

kompleksowo i solidnie.  
Tel. 502-218-778,  
www.remonty4u.pl

Złota rączka.   n

Hydraulik.  
Tel. 606-181-588

ZWIeRZęTA

Hotel dla psa.   n

Tel. 602-477-314.  
www.dlapsa.com

AUTO-MOTO – Kupię

Autoskup uratuję klasyki  n

szybko gotówka holowanie 
Tel. 517-971-140

Części Fiat 125p i inne  n

auta PRL-u: Fiat 126 p, 
Syrena, Warszawa.  
Tel. 503-401-501

DAM PRACę

Zatrudnię Pana, praca  n

parkingowy, emeryt, 
rencista, od zaraz.  
Tel. 505-387-116

KUPIę

Antyki, obrazy, meble,  n

książki, pocztówki, szable, 
bagnety, odznaczenia.  
Tel. 601-336-063

Książki o szerokim  n

profilu tematycznym.  
Antykwariat Praski 
Kawęczyńska 22, 
Warszawa;  
info@antykwariatpraski.pl, 
Tel. 505-992-889.

Książki, plakaty.   n

Tel. 501-285-268. 
Antykwariat  
ul. Inżynierska 1/53  
03-410 Warszawa

Kupię Rośliny  n

Doniczkowe Ponad 1 metr  
Tel. 793-790-050

MOTORYZACJA

Pomoc drogowa.   n

Tel. 513-606-666

Skup aut wszystkich.   n

Tel. 503-401-501

NAUKA

Matematyka, dojazd.   n

Tel. 691-870-045

Pomoc i nauka  n

w obsłudze komputera, 
internetu, komórki i TV. 
Osoby starsze – promocja! 
Student.  
Tel. 533-404-404

Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI
Kredytowanie pogrzebu w zasiłku ZUS

ul. Floriańska 6 - Filia
 ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)

   
500 253 842; 502 832 474 

www.lethewarszawa.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY

KONKURENCYJNE CENY

REKLAMA

Gazeta mieszkańców Pragi Południe, Pragi Północ, Wawra, Rembertowa, Wesołej, Białołęki, Targówka. 
Redaguje zespół dziennikarzy przy współudziale mieszkańców. Redaktor naczelna: Anna Morawska. Redakcja: ul. Grenadierów 10, 04-062 Warszawa, 

tel. 22 813-43-83, e-mail: redakcja@mieszkaniec.pl, www.mieszkaniec.pl Wydawca: Grupa ST-ART, ul. Grenadierów 10, 04-062 Warszawa, tel. 22 813-43-83.
Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Za treść reklam, ogłoszeń, listów i artykułów sponsorowanych (AS) redakcja i wydawca nie odpowiadają. 

MIESZKANIEC
GAZETA WARSZAWSKA

REKLAMA

22/214 06 31
500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

22/214 06 3122/214 06 31
500 290 360500 290 360
EKSPOZYCJA
Wólka Węglowa
ul. Palisadowa 15

RATY

NAGROBKI
już od 3999 zł

ZAMÓW W INTERNECIE:
www.mieszkaniec.pl/reklama/ogloszenia-drobne/ 

nasTęPne Wydanie 29.08.2024

CARIDENT
Gabinet 

Stomatologiczny
W-wa, ul. Stanis³awowska 3

(naprzeciwko klubu „Orze³”)

 
tel. 22 810-87-32

502 995 082

 Leczenie w znieczuleniu
  Protetyka – protezy, korony, 

mosty porcelanowe itd.
 Chirurgia stomatologiczna
 RTG na miejscu

poniedziałek, czwartek – 1300-1900

wtorek – 930-1700; sobota – 900-1300

Płatność kartą
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Sklep stacjonarny 
w redakcji „Mieszkaniec” 

04-062, ul. Grenadierów 10,  
pn.-pt. 10.00-16.00, § 604 77 55 98

w ofercie koszulki 
damskie i męskie

RABAT 25% na wszystkie koszulki w sklepie stacjonarnym na hasło: WAKACJE

Cena 

promocyjna 
29,25 zł

Rabat ważny OD 8.08 do 28.08.2024 r.  
Cena regularna: 39,00 zł. 

Najniższa cena  
z ostatnich 30 dni: 29,25 złKoszulki kupisz także w sklepie 

on-line: www.pragaunited.pl  

UWAGA! W sklepie online nie obowiązuje  

rabat ze sklepu stacjonarnego


